

DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Capim Grosso



ÍNDICE DO DIÁRIO

AVISO

AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 014/2023

CONTRATO

CONTRATO Nº 354/2024

CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 014/2023

INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº 311/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 311/2024

DECRETO

DECRETO 055/2024

OUTROS

APOSTILA Nº 067/2024

APOSTILA Nº 068/2024

APOSTILA Nº 065/2024

APOSTILA Nº 066/2024

APOSTILA Nº 063/2024

APOSTILA Nº 064/2024



AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 014/2023



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000
Nova Morada - Capim Grosso - Bahia
CNPJ. 13.230.982/0001-50

AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Nº 014/2023

O Município de Capim Grosso - Bahia, torna público o RESULTADO das pessoas jurídicas credenciadas para o Credenciamento nº 014/2023, cujo o objeto é o **CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DOS SEGUINTE SERVIÇOS: CALCETEIRO, PEDREIRO, AUXILIAR DE PEDREIRO, CARPINTEIRO, ELETRICISTA, ENCANADOR, PINTOR, SERRALHEIRO, ENCARREGADO DE OBRAS, ARMADOR E JARDINEIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO - BA**, conforme, relação, a seguir:

ORDEM	NOME DA PESSOA JURÍDICA	Nº CNPJ	INSCRITO NO CARGO
1	JOSE ROBERTO SANTOS DE CARVALHO 59116714504	44.298.960/0001-55	JARDINEIRO

Período de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Data do Julgamento, 03/05/2024.
Maiores informações pelo E-mail: licitacg@gmail.com

Capim Grosso - Bahia, 06 de maio de 2024.

BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
PORTARIA Nº 185/2023



CONTRATO Nº 354/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Contrato nº 354/2024

Data/hora do envio: 06/05/2024 14:25:21

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000338/2024

Link PNCP: <https://pnpc.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/338>

Número/Ano: 354/2024	Nº do Processo: 222/2024	Tipo de Contrato: Contrato	Unidade: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	
Compra/Edital/Aviso: Credenciamento nº 009/2024	Categoria do Processo: Serviços	Receita ou Despesa? Despesa		
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COSTURA DE ROUPAS, FIGURINOS E SANDÁLIAS EM EVENTOS DIVERSOS PROMOVIDOS PELO DEPARTAMENTO DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA.				
Valor Inicial: R\$ 22.620,00	Nº de Parcelas: 12	Valor da Parcela:	Valor Global: R\$ 22.620,00	Valor Acumulado: -
Data da Assinatura: 24/04/2024	Data de Início da Vigência do Contrato: 24/04/2024	Data de Término da Vigência do Contrato: 24/04/2025		

Fornecedor

Nome ou Razão Social: 21.884.535 ZENOBIA VILAS BOAS GONÇALVES	CPF/CNPJ: 21.884.535/0001-42	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
--	---------------------------------	--



CRENCIAMENTO Nº 014/2023

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Credenciamento nº 014/2023

Data/hora do envio: 06/05/2024 14:27:32

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000022/2023

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2023/22>

Número/Ano: 014/2023	Nº do Processo Administrativo: 361/2023	Modalidade: Credenciamento	Modo de Disputa: Aberto
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Edital		Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 1º, § 2º
Unidade: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		SRP: NÃO	
Data de Abertura do Recebimento das Propostas: 05/06/2023 08:30:00		Data de Encerramento do Recebimento das Propostas: 19/06/2023 12:00:00	
Valor Total Estimado da Compra: R\$ 18.677.618,84			
Objeto: CRENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DOS SEGUINTE SERVIÇOS: CALCETEIRO, PEDREIRO, AUXILIAR DE PEDREIRO, CARPINTEIRO, ELETRICISTA, ENCANADOR, PINTOR, SERRALHEIRO, ENCARREGADO DE OBRAS, ARMADOR E JARDINEIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BA.			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 242.224,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 18,82	Valor Total: R\$ 4.558.655,68
Objeto/Descrição: CALCETEIRO			

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,82	Valor Total Homologado: R\$ 54.201,60	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 04/07/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 50.051.925 JEFERSON HENRIQUES MATOS DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 50051925000130	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 1

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,82	Valor Total Homologado: R\$ 54.201,60	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 21/07/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 50.817.475 DARLON DE JESUS SOUSA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 50817475000143	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 3 do Lote 1

Certificação Digital: WKESBIQF-NJMOSFRC-96MC0DAO-WWSGFDBI

Versão eletrônica disponível em: <https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,82	Valor Total Homologado: R\$ 54.201,60	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 21/07/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 49.929.510 DAMIAO JESUS DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 49929510000137	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 4 do Lote 1

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,82	Valor Total Homologado: R\$ 54.201,60	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 07/08/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 51.616.972 CLEBESSON DE JESUS SOUSA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 51616972000146	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 5 do Lote 1

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,82	Valor Total Homologado: R\$ 54.201,60	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 29/09/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 51.492.919 BISMARCK DOS SANTOS OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 51492919000180	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 6 do Lote 1

Quantidade Homologada: 2.400,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,82	Valor Total Homologado: R\$ 45.168,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 19/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 54.787.275 KAIQUE DE SOUZA ARAUJO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 54.787.275/0001-46	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 7 do Lote 1

Quantidade Homologada: 3.500,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,82	Valor Total Homologado: R\$ 65.870,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 29/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 49.929.510 DAMIAO JESUS DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 49.929.510/0001-37	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 2

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 252.179,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 18,79	Valor Total: R\$ 4.738.443,41
Objeto/Descrição: PEDREIRO			



Resultado 1 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5,76	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 28/06/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 50.851.412 RUDINEI BARRETO DE JESUS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 50851412000103	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 04/07/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 51.126.096 MARIO SERGIO SOUSA DE JESUS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 51126096000170	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 3 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 04/07/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JUSCELINO SILVA DOS SANTOS 69798109520		CPF/CNPJ do Fornecedor: 46692659000157	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 4 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 04/07/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 51.126.305 HENRIQUE SOUSA DE JESUS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 51126305000185	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 5 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 10/07/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: VALDEIR SILVA DA CRUZ 02739557566		CPF/CNPJ do Fornecedor: 46092611000108	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 6 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 10/07/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ALBERTO JESUS DA SILVA 34123745806		CPF/CNPJ do Fornecedor: 42912293000123	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	



Resultado 7 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 10/07/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: GILDEVAN SILVA DE OLIVEIRA 03934043585		CPF/CNPJ do Fornecedor: 30920521000128	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 8 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 10/07/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ANIZIO DE OLIVEIRA LIMA NETO 05994944505		CPF/CNPJ do Fornecedor: 46162942000177	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 9 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 21/07/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 51.468.796 JOAO SANTOS DE OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 51468796000142	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 10 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 14/08/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JINAELSON RIBEIRO SOUSA 43101698804		CPF/CNPJ do Fornecedor: 45805296000156	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 11 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 14/08/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: MATEUS PORCINO NEVES 06554055509		CPF/CNPJ do Fornecedor: 45115325000158	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 12 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 14/08/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: RAMON JESUS DA SILVA 06063346538		CPF/CNPJ do Fornecedor: 45036488000145	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	



Resultado 13 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 14/08/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: SIDNEI DE DEUS DOS SANTOS 00588294586		CPF/CNPJ do Fornecedor: 45202490000147	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 14 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 21/08/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 51.598.110 CLEBISSON DA SILVA XAVIER		CPF/CNPJ do Fornecedor: 51598110000138	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 15 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 26/09/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JOSE ANTONIO DA SILVA 63807998500		CPF/CNPJ do Fornecedor: 45611272000166	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 16 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 26/09/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 46.836.547 JOSINEI RIOS CARNEIRO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 46836547000122	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 17 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 26/09/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: DANIEL CORDEIRO DE JESUS 01024801500		CPF/CNPJ do Fornecedor: 45499020000197	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 18 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 26/09/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: CASSIO SANTOS DE CARVALHO SILVA 06818303528		CPF/CNPJ do Fornecedor: 46071578000130	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	



Resultado 19 do Lote 2

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 54.115,20	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 06/10/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 50.669.729 ANTONIO MARCOS DE JESUS OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 50669729000123	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 20 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 23/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: EDLANDIO ANUNCIACAO ALVES 85832126513		CPF/CNPJ do Fornecedor: 47476321000120	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 21 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 23/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: PAULINO SOUSA VITORINO 00612433536		CPF/CNPJ do Fornecedor: 45724448000196	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 22 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 29/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.567.978 JOSE ISIDIO FERREIRA DOS SANTOS NETO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53567978000104	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 23 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 05/02/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: BRAZ DA SILVA OLIVEIRA 01085463575		CPF/CNPJ do Fornecedor: 45034796000131	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 24 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 05/02/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.667.624 ORLANDO SANTIAGO DE JESUS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53667624000123	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	



Resultado 25 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 09/02/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.769.324 ADILSON SANTOS DE JESUS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53769324000155	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 26 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 23/02/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.960.855 ERIC LIMA RIBEIRO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53960855000120	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 27 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 23/02/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 50.904.102 EDVALDO SOUZA DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 50904102000100	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 28 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 23/02/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.995.250 PEDRO JESUS DA CRUZ		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53995250000175	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 29 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 11/03/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 54.232.702 ADELUCAS DE JESUS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 54232702000120	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 3

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 405.405,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 11,68	Valor Total: R\$ 4.735.130,40
Objeto/Descrição: AUXILIAR DE PEDREIRO			



Resultado 1 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 28/06/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 50.745.648 MAKAYVLE MACHADO DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 50745648000165	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 28/06/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 50.904.102 EDVALDO SOUZA DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 50904102000100	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 3 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 33.638,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 10/07/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 50.870.222 AGNALDO GEORGE SANTOS FERREIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 50870222000133	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 4 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 33.638,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 10/07/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 50.971.219 JAILSON RODRIGUES DE JESUS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 50971219000106	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 5 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 33.638,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 10/07/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 50.862.208 EDUARDO COSTA DE SANTANA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 50862208000198	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 6 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 21/07/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 51.231.897 LEVI LIMA DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 51231897000103	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	



Resultado 7 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	R\$ 11,68	R\$ 67.276,80	0,00	21/07/2023	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
51.439.742 EDIMAR GOMES DOS SANTOS		51439742000159	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Resultado 8 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
2.880,00	R\$ 11,68	R\$ 33.638,40	0,00	07/08/2023	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
51.616.437 LUCAS JESUS CARNEIRO		51616437000195	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Resultado 9 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
2.880,00	R\$ 11,68	R\$ 33.638,40	0,00	07/08/2023	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
51.568.662 ABRAO OLIVEIRA CARNEIRO		51568662000101	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Resultado 10 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
2.880,00	R\$ 11,68	R\$ 33.638,40	0,00	07/08/2023	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
51.676.726 GABRIEL MATOS PEREIRA		51676726000180	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Resultado 11 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	R\$ 11,68	R\$ 67.276,80	0,00	14/08/2023	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
CASSIO DE OLIVEIRA SOUZA 06452085581		46147504000130	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Resultado 12 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	R\$ 11,68	R\$ 67.276,80	0,00	14/08/2023	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
EDIVALDO MENDES DE OLIVEIRA 33869684810		45213656000120	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	



Resultado 13 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 14/08/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: GEOVAN JESUS DA CRUZ 04104199583		CPF/CNPJ do Fornecedor: 45017788000187	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 14 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 33.638,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 18/09/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 52.143.257 JUNIVALTON MARQUES DE JESUS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 52143257000104	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 15 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 26/09/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: UZIEL CUNHA DOS SANTOS 07757345510		CPF/CNPJ do Fornecedor: 45080328000101	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 16 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 26/09/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: CLEZONEI ALVES DA SILVA RIOS 01299617522		CPF/CNPJ do Fornecedor: 45674077000185	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 17 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 26/09/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: CRISTOVAO BARBOZA SILVA 09632998596		CPF/CNPJ do Fornecedor: 46812309000187	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 18 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 33.638,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 29/09/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 52.298.290 ERIVAN SILVA SENA ALMEIDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 52298290000103	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	



Resultado 19 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 33.638,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 29/09/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 52.270.419 JEANDERSON SILVA DE FREITAS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 52270419000167	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 20 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 33.638,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 16/10/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 52.475.392 VAGNER DOS SANTOS XAVIER		CPF/CNPJ do Fornecedor: 52475392000149	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 21 do Lote 3

Quantidade Homologada: 480,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 5.606,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 16/10/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 52.455.641 LUCIANO DE JESUS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 52455641000134	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 22 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 33.638,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 16/10/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 52.492.673 FRANCISCO EVANGELISTA REIS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 52492673000100	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 23 do Lote 3

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 140,16	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 23/10/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 52.528.645 JAILSON BENTO DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 52528645000103	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 24 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 13/11/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 52.727.936 EDISON VIANA DE ARAUJO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 52727936000112	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	



Resultado 25 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	R\$ 11,68	R\$ 67.276,80	0,00	13/11/2023	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
52.821.492 VANDERLEI ALVES RIBEIRO		52821492000180	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Resultado 26 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	R\$ 11,68	R\$ 67.276,80	0,00	20/11/2023	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
52.846.626 ERIVAN LIMA DE JESUS		52846626000117	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Resultado 27 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	R\$ 11,68	R\$ 67.276,80	0,00	24/11/2023	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
52.945.861 REINILTON DE OLIVEIRA EVANGELISTA		52945861000146	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Resultado 28 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	R\$ 11,68	R\$ 67.276,80	0,00	22/12/2023	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
53.196.115 JOSE CERQUEIRA DE SOUZA		53196115000160	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Resultado 29 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	R\$ 11,68	R\$ 67.276,80	0,00	12/01/2024	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
53.439.812 GILVANILDO DA SILVA SANTOS		53439812000102	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Resultado 30 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	R\$ 11,68	R\$ 67.276,80	0,00	23/01/2024	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
53.533.015 GENILDO OLIVEIRA DOS SANTOS		53533015000181	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	



Resultado 31 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 23/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.523.819 AMILTON SILVA DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53523819000108	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 32 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 23/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.531.120 VINICIUS OLIVEIRA DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53531120000181	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 33 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 23/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.501.084 VINICIUS RIBEIRO DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53501084000103	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 34 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 23/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.536.875 MIGUEL JESUS DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53536875000179	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 35 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 23/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.547.920 RAFAEL DA GLORIA COSTA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53547920000190	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 36 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 23/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.494.099 ISRAEL LOPES DA CRUZ		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53494099000191	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	



Resultado 37 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 23/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.551.379 JOSE CARLOS DE JESUS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53551379000194	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 38 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 29/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.513.786 MATEUS FABIANO DE JESUS GOES		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53513786000107	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 39 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 29/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.450.265 RAFAEL SILVA DE NOVAIS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53450265000158	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 40 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 29/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.597.867 MARCOS DE JESUS SOUZA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53597867000132	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 41 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 29/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.598.113 MANUEL MESSIAS LIMA ALVES FILHO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53598113000105	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 42 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 29/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 52.640.400 ALESSANDRO DE OLIVEIRA LIMA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 52640400000165	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	



Resultado 43 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 05/02/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: GEBSON JESUS DOS SANTOS 07611284509		CPF/CNPJ do Fornecedor: 45018347000108	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 44 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 09/02/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JOAO PAULO CARNEIRO SILVA 11751772535		CPF/CNPJ do Fornecedor: 45077934000160	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 45 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 09/02/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.770.840 EDINALDO SILVA DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53770840000108	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 46 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 09/02/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.439.542 DIOGO SANTOS DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53439542000121	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 47 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 23/02/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 52.458.794 AILTON ALEXANDRE DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 52458794000135	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 48 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 23/02/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.537.860 FABIANO DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53537860000125	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	



Resultado 49 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 11/03/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 54.225.499 JEBSON GOMES DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 54225499000164	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 50 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 27/03/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 54.340.769 MARCONDES SANTOS DE OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 54340769000188	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 51 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 08/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 54.597.144 JONATHAS GOMES DE SOUSA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 54597144000104	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 52 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.400,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 28.032,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 19/04/2024	Situação do Item: Cancelado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 54.423.602 ALINDOBERICO DE JESUS SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 54423602000180	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 53 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.400,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 28.032,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 19/04/2024	Situação do Item: Cancelado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.599.200 FELIPE DE OLIVEIRA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53599200000179	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 54 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.400,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 28.032,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 19/04/2024	Situação do Item: Cancelado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 54.424.410 EMERSON JESUS DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 54424410000199	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	



Resultado 55 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.400,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 28.032,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 19/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 54.423.602 ALINDOBERICO DE JESUS SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 54423602000180	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 56 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.400,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 28.032,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 19/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.599.200 FELIPE DE OLIVEIRA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53599200000179	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 57 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.400,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 28.032,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 19/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 54.424.410 EMERSON JESUS DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 54424410000199	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 58 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 11,68	Valor Total Homologado: R\$ 67.276,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 29/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 54.753.695 JOAO OLIVEIRA DE ALMEIDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 54753695000101	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 4

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 252.179,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 18,79	Valor Total: R\$ 473.844,34
Objeto/Descrição: ARMADOR			

Resultado 1 do Lote 4

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 14/08/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: LUCIANO DOS SANTOS CARNEIRO 00412887509		CPF/CNPJ do Fornecedor: 45034648000117	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	



Lote 5

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 252.179,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 18,79	Valor Total: R\$ 473.844,34
Objeto/Descrição: CARPINTEIRO DE FORMAS			

Resultado 1 do Lote 5

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 54.115,20	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 19/02/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: GILMAR NUNES FERREIRA 28237868803		CPF/CNPJ do Fornecedor: 36934474000158	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 6

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 252.179,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 18,79	Valor Total: R\$ 473.844,34
Objeto/Descrição: ELETRICISTA			

Resultado 1 do Lote 6

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 28/06/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 29.062.824 GELSINEI OLIVEIRA DO CARMO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 29062824000178	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 6

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 54.115,20	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 28/06/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 50.222.303 ELMO JOSÉ MENDES DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 50222303000127	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 3 do Lote 6

Quantidade Homologada: 4.000,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 75.160,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 09/02/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: MCEE MANUT CONSULT ELETRICAS ESPECIALIZADAS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 00187299000135	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	



Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
--	------------------------------	--------------------------	------------------------

Lote 7

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 252.179,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 18,79	Valor Total: R\$ 473.844,34
Objeto/Descrição: ENCANADOR			

Lote 8

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 504.358,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 18,79	Valor Total: R\$ 947.688,68
Objeto/Descrição: PINTOR			

Resultado 1 do Lote 8

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 28/06/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: SAMUEL PEREIRA SAMPAIO FREITAS 97834858572		CPF/CNPJ do Fornecedor: 48010426000152	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 8

Quantidade Homologada: 5,76	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108,23	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 28/06/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: RONEI DE QUEIROZ RIOS 05865356593		CPF/CNPJ do Fornecedor: 41561130000180	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 3 do Lote 8

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 21/07/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 51.442.925 EDMILSON FERREIRA DE OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 51442925000123	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 4 do Lote 8

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 21/07/2023	Situação do Item: Informado
------------------------------------	---	---	---------------------------------	----------------------------------	--------------------------------



Nome ou Razão Social do Fornecedor: 51.247.465 ELIELTON MENEZES JORDAO	CPF/CNPJ do Fornecedor: 51247465000182	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

Resultado 5 do Lote 8

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 21/07/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 51.246.094 ROGERIO SAMPAIO DA SILVA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 51246094000114	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 6 do Lote 8

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 21/08/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: RAFAEL JESUS DA CONCEIÇÃO SOUSA 02381806547	CPF/CNPJ do Fornecedor: 46649124000101	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 7 do Lote 8

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 21/08/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: NATILA DAIANA SANTOS DE SOUSA CONCEIÇÃO 05816671588	CPF/CNPJ do Fornecedor: 46740814000163	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? SIM	Código do País: BRA		

Resultado 8 do Lote 8

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 29/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.649.171 ADRIANO NOGUEIRA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 53649171000102	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 9 do Lote 8

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 09/02/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.818.730 ERISMARIO FERNANDES ARAUJO	CPF/CNPJ do Fornecedor: 53818730000160	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 10 do Lote 8



Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 09/02/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.740.789 ALEX OLIVEIRA SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53740789000183	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 11 do Lote 8

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 09/02/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.770.597 GILVAN DE SOUSA BRAS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53770597000110	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 12 do Lote 8

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 09/02/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.773.468 DIOMAR GONÇALVES DE SOUZA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53773468000185	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 13 do Lote 8

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 09/02/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.818.926 JAILSON SILVA DO CARMO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53818926000155	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 14 do Lote 8

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,79	Valor Total Homologado: R\$ 108.230,40	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 04/03/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 54.007.629 LEONARDO LIMA DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 54007629000192	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 9

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 252.179,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 12,39	Valor Total: R\$ 312.449,78
Objeto/Descrição: JARDINEIRO			



Resultado 1 do Lote 9

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	12,39	71.366,40	0	15/03/2024	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
54.267.255 MARIO CLEMENTE DE JESUS		54267255000144	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Resultado 2 do Lote 9

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	12,39	71.366,40	0	19/04/2024	Cancelado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
45.034.648 LUCIANO DOS SANTOS CARNEIRO		45034648000117	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Resultado 3 do Lote 9

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	12,39	71.366,40	0	19/04/2024	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
45.034.648 LUCIANO DOS SANTOS CARNEIRO		45034648000117	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Resultado 4 do Lote 9

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	12,39	71.366,40	0	06/05/2024	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
JOSE ROBERTO SANTOS DE CARVALHO 59116714504		44298960000155	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Lote 10

Material ou Serviço:	Critério de Julgamento:	Tipo de Benefício:	Incentivo Produtivo Básico:
Serviço	Não se aplica	Não se aplica	NÃO
Orçamento Sigiloso:	Categoria do Item:		
NÃO	Não se aplica		
Quantidade:	Unidade de Medida:	Valor Unitário Estimado:	Valor Total:
252.179,00	Unidade	R\$ 18,79	R\$ 473.844,34
Objeto/Descrição:			
SERRALHEIRO			

Lote 11

Material ou Serviço:	Critério de Julgamento:	Tipo de Benefício:	Incentivo Produtivo Básico:
Serviço	Não se aplica	Não se aplica	NÃO
Orçamento Sigiloso:	Categoria do Item:		
NÃO	Não se aplica		
Quantidade:	Unidade de Medida:	Valor Unitário Estimado:	Valor Total:
252.179,00	Unidade	R\$ 40,29	R\$ 1.016.029,19



Objeto/Descrição: MESTRE DE OBRAS

Resultado 1 do Lote 11

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 40,29	Valor Total Homologado: 232.070,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 10/07/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 49.982.908 VAGNER DO NASCIMENTO SOUZA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 49982908000137	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 11

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 40,29	Valor Total Homologado: 232.070,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 10/07/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JOÃO DE JESUS COSTA 66466067572		CPF/CNPJ do Fornecedor: 29006282000116	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 3 do Lote 11

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 40,29	Valor Total Homologado: 232.070,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 21/07/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 51.446.760 ERICK DA SILVA BONFIM		CPF/CNPJ do Fornecedor: 51446760000168	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 4 do Lote 11

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 40,29	Valor Total Homologado: 232.070,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 14/08/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: CACIO GOMES BRASILEIRO 95631127504		CPF/CNPJ do Fornecedor: 45035360000167	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 5 do Lote 11

Quantidade Homologada: 2.177,00	Valor Unitário Homologado: 40,29	Valor Total Homologado: 87.711,33	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 29/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: DANJO OLIVEIRA DE LIMA 00967905559		CPF/CNPJ do Fornecedor: 42762766000153	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	



INEXIGIBILIDADE Nº 311/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Inexigibilidade nº 311/2024

Data/hora do envio: 06/05/2024 14:44:04

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000091/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/91>

Número/Ano: 311/2024	Nº do Processo Administrativo: 389/2024	Modalidade: Inexigibilidade	Modo de Disputa: Não se Aplica
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Ato que autoriza a Contratação Direta	Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, II	
Unidade: FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SRP: NÃO		
Valor Total Estimado da Compra: R\$ 11.000,00			
Objeto: CONTRATAÇÃO DO SHOW MUSICAL "BULE BULE E ANTONIO QUEIROZ EM CANTORIA E VIOLA", POR INTERMÉDIO DA EMPRESA CRIATIVOS CONSULTORIA EM PROJETOS CULTURAIS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 16.341.182/0001-02, DETENTORA DA REPRESENTAÇÃO DO ARTISTA NO ESTADO DA BAHIA, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW NA FEIRA LITERÁRIA DE CAPIM GROSSO - BAHIA (FLICG), NO DIA 10 DE MAIO DE 2024, NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA.			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: SHOW	Valor Unitário Estimado: R\$ 11.000,00	Valor Total: R\$ 11.000,00
Objeto/Descrição: CONTRATAÇÃO DO SHOW MUSICAL "BULE BULE E ANTONIO QUEIROZ EM CANTORIA E VIOLA", POR INTERMÉDIO DA EMPRESA CRIATIVOS CONSULTORIA EM PROJETOS CULTURAIS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 16.341.182/0001-02, DETENTORA DA REPRESENTAÇÃO DO ARTISTA NO ESTADO DA BAHIA, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW NA FEIRA LITERÁRIA DE CAPIM GROSSO - BAHIA (FLICG), NO DIA 10 DE MAIO DE 2024, NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA			

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: 11.000,00	Valor Total Homologado: 11.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 06/05/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: CRIATIVOS CONSULTORIA EM PROJETOS CULTURAIS LTDA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 16341182000102	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação?: NÃO	Código do País: BRA		



INEXIGIBILIDADE Nº 311/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Inexigibilidade nº 311/2024

Data/hora do envio: 06/05/2024 15:01:27

Link PNCP: <https://pnpc.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/91>

Número/Ano: 311/2024	Nº do Processo Administrativo: 389/2024	Modalidade: Inexigibilidade	Modo de Disputa: Não se Aplica
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Ato que autoriza a Contratação Direta	Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, II	
Unidade: FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SRP: NÃO		
Valor Total Estimado da Compra: R\$ 11.000,00			
Objeto: CONTRATAÇÃO DO SHOW MUSICAL "BULE BULE E ANTONIO QUEIROZ EM CANTORIA E VIOLA", POR INTERMÉDIO DA EMPRESA CRIATIVOS CONSULTORIA EM PROJETOS CULTURAIS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 16.341.182/0001-02, DETENTORA DA REPRESENTAÇÃO DO ARTISTA NO ESTADO DA BAHIA, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW NA FEIRA LITERARIA DE CAPIM GROSSO - BAHIA (FLICG), NO DIA 10 DE MAIO DE 2024, NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA.			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: SHOW	Valor Unitário Estimado: R\$ 11.000,00	Valor Total: R\$ 11.000,00
Objeto/Descrição: CONTRATAÇÃO DO SHOW MUSICAL "BULE BULE E ANTONIO QUEIROZ EM CANTORIA E VIOLA", POR INTERMÉDIO DA EMPRESA CRIATIVOS CONSULTORIA EM PROJETOS CULTURAIS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 16.341.182/0001-02, DETENTORA DA REPRESENTAÇÃO DO ARTISTA NO ESTADO DA BAHIA, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW NA FEIRA LITERARIA DE CAPIM GROSSO - BAHIA (FLICG), NO DIA 10 DE MAIO DE 2024, NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA			



DECRETO 055/2024



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio- CEP 44695-000
Nova Morada- Capim Grosso-Bahia
CNPJ: 13.230982/0001 50

DECRETO Nº 055 DE MAIO DE 2024.

DISPÕE SOBRE O DESMEMBRAMENTO DE ÁREA
PARTICULAR URBANA, SITUADA BAIRRO OLIVEIRA NESTA
CIDADE DE CAPIM GROSSO/BA

O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere, da Lei Orgânica do Município; e

CONSIDERANDO a necessidade do Município, desmembra área institucional, objeto da Matrícula 3446 o Ofício de Registro de Imóveis, Títulos e Documentos & Civil de Pessoas Jurídicas desta Comarca, localizado no Bairro Oliveira.

CONSIDERANDO o projeto elaborado constando: planta, memorial descritivo e anotações de responsabilidade técnica, assinado pelo o(a) Engenheiro(a) Civil, THARINE RIOS DE CARVALHO, Responsável Técnico - CREA nºBA20240679259, atendendo as normas administrativas.

Art. 1º. – Fica autorizado o desmembramento da área particular, integrante do Bairro Centro, descrito na MATRICULA nº 3446 do Livro 2RG, do Ofício de Registro de Imóveis, Títulos e Documento & Civil de Pessoas Jurídica desta comarca, LOTE 11, QUADRA 77, Rua Ademir Fernandes, área total: 3.168,00 m².

Art. 2º - Resultará em 5 áreas a seguir descritas:

LOTE Nº 11 -A
QUADRA 77
ÁREA TOTAL: 833,00m²

O Lote de terreno sob nº 11A da Quadra 77, com o Cadastro Imobiliário Municipal sob o nº (01.13.077.0219.001). Localizado no Bairro Oliveira no município de Capim Grosso - BA. Para quem da **Rua Ademir Fernandes** olha para o lote 11A inicia-se a descrição no vértice na coordenada **X: 390213.88 Y: 8741357.21**, no azimute de 132°04'03" com uma distância de 23,50 m de frente até o vértice de coordenada **X: 390224.37 Y: 8741378.26**, segue confrontando com Rua Ademir Fernandes, chega- se no azimute de 125°23'13" com uma distância de 40,00 m do lado esquerdo até o vértice de coordenada : **390260.24 Y: 8741362.62**, segue confrontando com **Lote nº: 11B**, chega-se no azimute de 288°22'48" com uma distância



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio- CEP 44695-000
Nova Morada- Capim Grosso-Bahia
CNPJ: 13.230982/0001 50

de 23,50 m ao fundo até o vértice de coordenada **X: 390250.42 Y: 8741341.48**, segue confrontando com **Lote nº: 11**, chega-se no azimute de 81°25'49" com uma distância de 40,00 m do lado direito até o vértice de coordenada **X: 390213.88 Y: 8741357.21**, segue confrontando com **Av. Pinheiros**.

LOTE Nº 11 -B
QUADRA 77
ÁREA TOTAL: 500,00m²

O Lote de terreno sob nº 11B da Quadra 77, com o Cadastro Imobiliário Municipal sob o nº (01.13.077.0229.001). Localizado no Bairro Oliveira no município de Capim Grosso - BA. Para quem da **Rua ADEMIR FERNANDES** olha para o lote 11B inicia-se a descrição no vértice na coordenada **X: 390224.37 Y: 8741378.26**, no azimute de 124°21'03" com uma distância de **10,00 m** de frente até o vértice de coordenada **X: 390228.94 Y: 8741387.48**, segue confrontando com **Rua ADEMIR FERNANDES**, chega-se no azimute de 225°38'13" com uma distância de **50,00 m** do lado esquerdo até o vértice de coordenada **X: 390273.51 Y: 8741367.28**, segue confrontando com **Lote nº: 11 e 11A**, chega-se no azimute de 343°21'48" com uma distância de **10,00 m** ao fundo até o vértice de coordenada **X: 390260.24 Y: 8741362.62**, segue confrontando com **Lotes nº: 7 e 8**, chega-se no azimute de 166°18'49" com uma distância de **50,00 m** do lado direito até o vértice de coordenada **X: 390224.37 Y: 8741378.26**, segue confrontando com **Lote nº: 11C**.

LOTE Nº 11 -C
QUADRA 77
ÁREA TOTAL: 500,00m²

O Lote de terreno sob nº 11C da Quadra 77, com o Cadastro Imobiliário Municipal sob o nº (01.13.077.0239.001). Localizado no Bairro Oliveira no município de Capim Grosso - BA. Para quem da **Rua ADEMIR FERNANDES** olha para o lote 11C inicia-se a descrição no vértice na coordenada **X: 390228.94 Y: 8741387.48**, no azimute de 173°21'03" com uma distância de **10,00 m** de frente até o vértice de coordenada **X: 390233.07 Y: 8741396.67**, segue confrontando com **Rua ADEMIR FERNANDES**, chega-se no azimute de 265°38'13" com uma distância de **50,00 m** do lado esquerdo até o vértice de coordenada **X: 390277.71 Y: 8741376.37**, segue confrontando com **Lote nº: 11B**, chega-se no azimute de 353°21'48" com uma distância de **10,00 m** ao fundo até o vértice de coordenada **X: 390273.51 Y: 8741367.28**, segue confrontando com **Lotes nº: 6 e 7**, chega-se no azimute de 85°18'49" com uma distância de **50,00 m** do lado direito até o vértice de coordenada **X: 390228.94 Y: 8741387.48**, segue confrontando com **Lote nº: 11D**.

LOTE Nº 11 -D
QUADRA 77
ÁREA TOTAL: 1.000,00m²



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio- CEP 44695-000
Nova Morada- Capim Grosso-Bahia
CNPJ: 13.230982/0001 50

O Lote de terreno sob nº 11 D da Quadra 77, com o Cadastro Imobiliário Municipal sob o nº (01.13.077.0262.001). Localizado no Bairro Oliveira no município de Capim Grosso - BA. Para quem da **Rua ADEMIR FERNANDES** olha para o lote 11D inicia-se a descrição no vértice na coordenada **X: 390233.07 Y: 8741396.67**, no azimute de 144°21'03" com uma distância de 20,00 m de frente até o vértice de coordenada **X: 390241.06 Y: 8741413.33**, segue confrontando com **Rua ADEMIR FERNANDES**, chega-se no azimute de 291°38'13" com uma distância de 50,00 m do lado esquerdo até o vértice de coordenada **X: 390287.10 Y: 8741394.26**, segue confrontando com **Lote nº: 11C**, chega-se no azimute de 151°21'48" com uma distância de 20,00 m ao fundo até o vértice de coordenada **X: 390287.10 Y: 8741394.26**, segue confrontando com **Lote nº: 6**, chega-se no azimute de 85°18'49" com uma distância de 50,00 m do lado direito até o vértice de coordenada **X: 390233.07 Y: 8741396.67**, segue confrontando com **Lote nº: 12**.

LOTE Nº 11
QUADRA 77
ÁREA TOTAL: 335,00m²

O Lote de terreno sob nº 11 da Quadra 77, com o Cadastro Imobiliário Municipal sob o nº (01.13.077.0155.001). Localizado no Bairro Oliveira no município de Capim Grosso - BA. Para quem da **Av. Pinheiros** olha para o lote 11 inicia-se a descrição no vértice na coordenada **X: 390259.42 Y: 8741337.87**, no azimute de 132°04'03" com uma distância de 10,00 m de frente até o vértice de coordenada **X: 390250.42 Y: 8741341.48**, segue confrontando com **Av. Pinheiros**, chega-se no azimute de 125°23'13" com uma distância de 23,50 m do lado esquerdo até o vértice de coordenada **X: 390260.24 Y: 8741362.62**, segue confrontando com **Lote nº: 11A**, chega-se no azimute de 288°22'48" com uma distância de 10,00 m ao fundo até o vértice de coordenada **X: 390269.26 Y: 8741358.69**, segue confrontando com **Lote nº: 11B**, chega-se no azimute de 81°25'49" com uma distância de 23,50 m do lado direito até o vértice de coordenada **X: 390259.42 Y: 8741337.87**, segue confrontando com Lotes N: 8, 9 e 10.

Art. 3º Este decreto entra em vigor a partir da data da sua publicação.

Capim Grosso, 6 de maio 2024.

José Sivaldo Rios de Carvalho

Prefeito Municipal



APOSTILA Nº 067/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

APOSTILA Nº 067/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8º da Lei Federal nº 8.666/93.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL, constante na CLÁUSULA PRIMEIRA do contrato nº 526/2022, celebrado entre a Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso e a empresa **CONCREPISO – PISOS INDUSTRIAIS LTDA**, inscrita no CNPJ: 30.232.141/0001-09, situada a AV. Airton Senna, 318, Oliveira, Capim Grosso – Bahia, neste ato representado pelo Sr. Matheus Gordiano da Silva inscrito no CPF: 051.158.715-56, passando a vigorar a seguinte alteração:

- 1) Utilizar saldo parcial do lote 06 itens 1.3 (ESCOLA JOSÉ FLAVIANO), (ESCOLA LUCIANO DA SILVA) e (ESCOLA JOSÉ OLIVEIRA).
- 2) Incluir o Saldo no lote 7 (NAEPI).

ANTES

LOTE	DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
06	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
1.3	SARRAFEAMENTO, POLIMENTO MECANIZADO E CORTE DE PISO EM CONCRETO, EXCLUSE, ARMAÇAO DE LONA E FERRAGENS	m²	1125	R\$ 13,30	R\$ 14.962,50
	ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ FLAVIANO FERREIRA LIMA		127,5	R\$ 13,30	R\$ 1.695,75
	ESCOLA MUNICIPAL LUCIANO DA SILVA		166,25	R\$ 13,30	R\$ 2.211,13
	ESCOLA MUNICIPAL JOAO EVANGELISTA FILHO		166,25	R\$ 13,30	R\$ 2.211,13
	ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ OLIVEIRA		166,25	R\$ 13,30	R\$ 2.211,13
	ESCOLA MUNICIPAL JUSTINIANO PINTO		166,25	R\$ 13,30	R\$ 2.211,13
	ESCOLA MUNICIPAL JUVÊNCIO JOSÉ DA SILVA		166,25	R\$ 13,30	R\$ 2.211,13
	ESCOLA MUNICIPAL RUI BARBOSA		166,25	R\$ 13,30	R\$ 2.211,13
07	EXECUÇÃO DE PISO EM GRANILITE DE ALTA RESISTENCIA , INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS E GRANITO, EXCLUSE CAMADA DE CONCRETO.	m²	501,67	R\$ 44,70	R\$ 22.424,65
	CANTINA ESCOLA		375	R\$ 44,70	R\$ 16.762,50
	NAEPI		126,67	R\$ 44,70	R\$ 5.662,15
VALOR TOTAL					R\$ 37.100,80

DEPOIS

LOTE	DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
06	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
1.3	SARRAFEAMENTO, POLIMENTO MECANIZADO E CORTE DE PISO EM CONCRETO, EXCLUSE, ARMAÇAO DE LONA E FERRAGENS	m²	0	R\$ 13,30	R\$ 0,00
	ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ FLAVIANO FERREIRA LIMA		0	R\$ 13,30	R\$0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio - Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

	ESCOLA MUNICIPAL LUCIANO DA SILVA		0	R\$ 13,30	R\$0,00
	ESCOLA MUNICIPAL JOAO EVANGELISTA FILHO		0	R\$ 13,30	R\$0,00
	ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ OLIVEIRA		0	R\$ 13,30	R\$0,00
	ESCOLA MUNICIPAL JUSTINIANO PINTO		0	R\$ 13,30	R\$0,00
	ESCOLA MUNICIPAL JUVÊNIO JOSÉ DA SILVA		0	R\$ 13,30	R\$0,00
	ESCOLA MUNICIPAL RUI BARBOSA		0	R\$ 13,30	R\$0,00
07	EXECUÇÃO DE PISO EM GRANILITE DE ALTA RESISTENCIA , INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS E GRANITO, EXCLUSE CAMADA DE CONCRETO.	m ²	836,4	R\$ 44,70	R\$ 37.387,08
	CANTINA ESCOLA		0	R\$ 44,70	R\$0,00
	NAEPI		836,4	R\$ 44,70	R\$ 37.387,08
VALOR TOTAL					R\$ 37.387,08

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições deste instrumento.

Capim Grosso, 23 de abril de 2024.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS



APOSTILA Nº 068/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio - Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

APOSTILA Nº 068/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 136, da Lei Federal nº 14.133/2021.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL, constante na CLÁUSULA PRIMEIRA do contrato nº 075/2024, celebrado entre a Secretaria Municipal de Educação e a empresa E. C. MAIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 42.396.200/0001-55, situada à AV. Leonício Ferreira Santos, 370, Centro, Capim Grosso - BA, neste ato representado por ERICO CERQUEIRA MAIA, inscrito no CPF: 600.219.265-49, passando a vigorar a seguinte alteração:

- 1) Utilizar saldo total do lote 1 itens 42, 43, 50, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 83, 125, 126, 444, 445 e 446
- 2) Incluir o saldo no lote 1 itens 16, 18, 20, 371, 372, 373, 374 e 388.

ANTES

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
16	0	UND	HIDRACOR	MASSA CORRIDA ACRÍLICA; COMPROVADO POR CERTIFICADO EMITIDO PELOS FABRICANTES E SELO DE QUALIDADE ISO 9001; 18L	R\$ 84,50	R\$ 0,00
17	9	UND	HIDRACOR	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR: FOSCO SINTÉTICO, CONFORME ABNT NBR 11702:2010 TIPO 4.1.1.7, EMBALAGEM LITOGRAFADA, EMBALAGEM 3,6 L, COR: BRANCO.	R\$ 110,00	R\$ 990,00
18	0	UND	HIDRACOR	TINTA ACRÍLICA, ACABAMENTO SEMI BRILHO, PARA PAREDES INTERNAS, COR BRANCO NEVE; (CONFORME PADRÕES DA ABNT); LATA DE 18L; COM SELO ISO 9001	R\$ 206,70	R\$ 0,00
20	0	UND	HIDRACOR	TINTA ACRÍLICA, ACABAMENTO SEMI BRILHO, PARA PAREDES INTERNAS, COR BRANCO GELO; (CONFORME PADRÕES DA ABNT); LATA DE 18L; COM SELO ISO 9001	R\$ 206,70	R\$ 0,00
22	8	UND	HIDRACOR	TINTA ACRÍLICA PARA GESSO 18L	R\$ 259,50	R\$ 2.076,00
25	52	UND	HIDRACOR	TEXTURA ACRÍLICA FOSCA BRANCA PARA EXTERIOR, ISO 9001; 18L	R\$ 187,50	R\$ 9.750,00
30	7	UND	LORENZETTI	CHUVEIRO ELÉTRICO 4 TEMPERATURAS C/ PRESSURIZADOR 110V/220V	R\$ 179,50	R\$ 1.256,50
31	4	UND	GHELPLUS	CUBA EM AÇO INOX EMBUTIR 40X34 CHAPA 304	R\$ 245,10	R\$ 980,40
32	4	UND	GHELPLUS	CUBA EM AÇO INOX EMBUTIR 46X30 CHAPA 304	R\$ 189,50	R\$ 758,00
33	4	UND	GHELPLUS	CUBA EM AÇO INOX EMBUTIR 56X34 CHAPA 304	R\$ 321,00	R\$ 1.284,00
34	4	UND	GHELPLUS	PIA DE APOIO EM AÇO INOX 150X52 CM CHAPA 304	R\$ 381,50	R\$ 1.526,00
42	7	UND	LIEGE	BARRA DE APOIO INOX RETA 80 CM	R\$ 169,80	R\$ 1.188,60
43	7	UND	LIEGE	BARRA DE APOIO INOX RETA 50 CM	R\$ 136,80	R\$ 957,60
47	7	UND	MARI	BACIA SANITÁRIA C/ CAIXA ACOPLADA ACIONAMENTO DUPLO BRANCO	R\$ 524,20	R\$ 3.669,40
50	7	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 4X32W DE SOBREPOR	R\$ 316,00	R\$ 2.212,00
55	7	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 1X40W DE SOBREPOR	R\$ 158,00	R\$ 1.106,00
56	6	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X32W DE SOBREPOR	R\$ 237,40	R\$ 1.424,40
57	7	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X40W DE SOBREPOR	R\$ 229,50	R\$ 1.606,50
58	7	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X16W DE SOBREPOR	R\$ 146,80	R\$ 1.027,60
59	7	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X18W DE SOBREPOR	R\$ 168,15	R\$ 1.177,05
60	7	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X20W DE SOBREPOR	R\$ 196,50	R\$ 1.375,50
62	6	UND	FORTLEV	JOELHO 45° ESGOTO SERIE NORMAL 200MM	R\$ 99,40	R\$ 596,40
73	2	UND	ALPE	ENXADA 3.0 EM AÇO COM CABO	R\$ 68,20	R\$ 136,40
76	1	UND	TRAMONTINA	CHIBANCA DE AÇO PÁ E PONTA	R\$ 98,70	R\$ 98,70
77	3	UND	TRAMONTINA	PICARETA CHIBANCA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA	R\$ 106,30	R\$ 318,90
83	2	UND	CARRETEIRO	LONA CARRETEIRO 8X4M MULTIUSO 75G/M IMPERMEÁVEL UV STARFER	R\$ 585,90	R\$ 1.171,80
84	23	M	WORKER	CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA 8 MM GROSSA PARA CADEADO PORTÃO MOTO METRO	R\$ 27,15	R\$ 624,45
87	11	UND	WORKER	LUVA PETROLEIRA DE COURO VAQUETA MACIA REFORÇADA	R\$ 23,40	R\$ 257,40
88	7	UND	LIDER	PORTA CADEADO DOBRADIÇA 3 + 6 PARAFUSOS FECHO, TRANCA, TRAVA, TRINCO	R\$ 12,90	R\$ 90,30
89	1	UND	WORKER	KIT FORMAO GOIVAS PROFISSIONAL 4 PEÇAS COMPLETO ARTESAO FERRAMENTA ENTALHAR MADEIRA	R\$ 73,50	R\$ 73,50
92	15	UND	OLIVO	PARAFUSO 1/2 X 10 250MM PARA POSTE	R\$ 22,00	R\$ 330,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

95	7	UND	MUCAMBO	LUVA DE PVC FORRADA CA 43.621	R\$ 19,50	R\$ 136,50
101	2	UND	PADO	CADEADO AÇO LATÃO NÃO ENFERRUJA 40MM COM 2 CHAVES	R\$ 33,40	R\$ 66,80
102	0	UND	PADO	CADEADO AÇO LATÃO NÃO ENFERRUJA 45MM COM 2 CHAVES	R\$ 39,60	R\$ 0,00
105	2	UND	FORTLEV	CAIXA D'ÁGUA 2000 L	R\$ 1.090,00	R\$ 2.180,00
106	0	UND	FORTLEV	CAIXA D'ÁGUA 3000 L	R\$ 1.692,30	R\$ 0,00
125	7	VB	BRITAMIX	BOMBEAMENTO DE 0 A 20 M3	R\$ 48,00	R\$ 336,00
126	7	M3	BRITAMIX	BOMBEAMENTO DE 0 A 20 M3	R\$ 374,80	R\$ 2.623,60
127	3	UND	CIVITT	TORNEIRA CROMADA CURTA SEM BICO PARA USO GERAL 1/2	R\$ 34,00	R\$ 102,00
128	4	UND	CIVITT	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2	R\$ 68,55	R\$ 274,20
129	3	UND	CIVITT	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA (REF 1195)	R\$ 70,10	R\$ 210,30
130	3	UND	CIVITT	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE LONGA PARA LAVATORIO	R\$ 59,60	R\$ 178,80
131	4	UND	CIVITT	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2	R\$ 74,50	R\$ 298,00
132	14	UND	ASTRA	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1/2, COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	R\$ 17,20	R\$ 240,80
133	7	UND	ASTRA	TORNEIRA PLASTICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA DE AGUA, 3/4, COM HASTE METALICA E COM TORNEIRA E BALAO PLASTICOS (PADRAO POPULAR)	R\$ 22,30	R\$ 156,10
157	7	UND	DECA	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 (REF 1509)	R\$ 64,50	R\$ 451,50
158	7	UND	DECA	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 (REF 1509)	R\$ 100,65	R\$ 704,55
159	7	UND	DECA	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1/2 (REF 1509)	R\$ 79,50	R\$ 556,50
160	7	UND	DECA	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, 7SIMPLES, BITOLA 3/4 (REF 1509)	R\$ 81,10	R\$ 567,70
161	7	UND	DECA	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 1/2 (REF 1416)	R\$ 56,00	R\$ 392,00
162	7	UND	DECA	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4 (REF 1416)	R\$ 57,80	R\$ 404,60
163	3	UND	ASTRA	RALO SECO PVC QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM GRELHA BRANCA	R\$ 14,50	R\$ 43,50
164	3	UND	ASTRA	RALO FOFO COM REQUADRO, QUADRADO 150 X 150 MM	R\$ 42,80	R\$ 128,40
165	6	UND	ASTRA	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 40 MM, COM GRELHA BRANCA	R\$ 19,90	R\$ 119,40
170	7	UND	ASTRA	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE 1.1/4 X 1.1/2, SEM UNHO E SEM LADRAO	R\$ 7,15	R\$ 50,05
171	4	UND	FORTLEV	CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA	R\$ 171,30	R\$ 685,20
172	4	UND	FORTLEV	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO DE 500 COM TAMPA	R\$ 231,40	R\$ 925,60
173	4	UND	FORTLEV	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO DE 1000 COM TAMPA	R\$ 374,40	R\$ 1.497,60
174	2	UND	FORTLEV	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO DE 3000 COM TAMPA	R\$ 1.619,90	R\$ 3.239,80
180	7	UND	FORTLEV	CURVA CURTA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	R\$ 20,00	R\$ 140,00
197	31	UND	FORTLEV	JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDABEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 2,98	R\$ 92,38
199	14	UND	FORTLEV	JOELHO DE REDUCAO, PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1 X 3/4, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 6,83	R\$ 95,62
227	7	UND	FORTLEV	JOELHO, PVC SOLDABEL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 3,60	R\$ 25,20
257	7	UND	FORTLEV	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1, AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 3,01	R\$ 21,07
258	7	UND	FORTLEV	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 3/4, AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 1,99	R\$ 13,93
260	5	UND	FORTLEV	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688)	R\$ 1,20	R\$ 6,00
261	4	UND	FORTLEV	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 75 MM (NBR 5688)	R\$ 1,60	R\$ 6,40
262	7	UND	FORTLEV	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	R\$ 1,75	R\$ 12,25
263	7	UND	FORTLEV	FLANGE PVC, ROSCAVEL 3/4	R\$ 13,45	R\$ 94,15
264	7	UND	FORTLEV	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUIROS, 1 1/2	R\$ 22,22	R\$ 155,54
265	36	UND	FORTLEV	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUIROS, 1	R\$ 13,70	R\$ 493,20
287	36	UND	FORTLEV	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDABEL, LONGA, COM 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 5,90	R\$ 212,40
288	41	UND	FORTLEV	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDABEL, LONGA, COM 50 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 6,30	R\$ 258,30
289	10	UND	FORTLEV	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDABEL, LONGA, COM 75 X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 11,50	R\$ 115,00
301	11	UND	FORTLEV	BUCHA DE REDUCAO PVC, ROSCAVEL, 2 X 1 1/4	R\$ 14,40	R\$ 158,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio - Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

308	23	UND	FORTLEV	CAP PVC, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 4,19	R\$ 96,37
310	42	UND	FORTLEV	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 X 40 CM	R\$ 4,84	R\$ 203,28
311	16	M	FORTLEV	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA, PVC COM REFORCO, COM PRESSAO DE TRABALHO (PT) 250 LBS/POL2, DE 3/4 X *2,8* MM	R\$ 5,60	R\$ 89,60
312	37	M	FORTLEV	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1 X 2 MM	R\$ 7,20	R\$ 266,40
313	52	UND	FORTLEV	MANGUEIRA PARA GAS - GLP, PVC, TRANCADA, DIAMETRO DE 3/8, (NORMATIZADA)	R\$ 12,50	R\$ 650,00
314	15	UND	FORTLEV	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	R\$ 20,45	R\$ 306,75
315	50	UND	FORTLEV	PLUG PVC, ROSCAVEL 1, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 2,90	R\$ 145,00
317	56	UND	FORTLEV	TE DE REDUCAO COM ROSCA, PVC, 90 GRAUS, 1 X 3/4, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 6,25	R\$ 350,00
325	56	UND	FORTLEV	TE PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4, AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 2,60	R\$ 145,60
333	7	UND	FORTLEV	TE PVC, SOLDAVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 10,10	R\$ 70,70
334	16	UND	FORTLEV	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	R\$ 9,90	R\$ 158,40
335	4	UND	FORTLEV	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	R\$ 14,75	R\$ 59,00
336	56	UND	FORTLEV	TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	R\$ 2,00	R\$ 112,00
337	11	UND	FORTLEV	TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	R\$ 4,50	R\$ 49,50
338	45	UND	FORTLEV	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	R\$ 1,00	R\$ 45,00
340	11	UND	FORTLEV	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	R\$ 4,55	R\$ 50,05
341	11	UND	FORTLEV	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	R\$ 8,55	R\$ 94,05
342	10	UND	FORTLEV	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	R\$ 6,00	R\$ 60,00
371	1	UND	HIDRACOR	TINTA ACRILICA COR BRANCO FOSCO OU BRANCO COMUM LATA 18L	R\$ 123,02	R\$ 123,02
372	0	UND	HIDRACOR	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO GALAO DE 3.6L	R\$ 146,07	R\$ 0,00
373	0	UND	HIDRACOR	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE GALAO DE 3.6L	R\$ 106,00	R\$ 0,00
374	0	UND	HIDRACOR	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO GALAO DE 3.6L	R\$ 132,90	R\$ 0,00
375	152	UND	HIDRACOR	TINTA LATEX PVA COR BRANCA A BASE DE AGUA, LATA 18L	R\$ 86,90	R\$ 13.208,80
376	98	UND	HIDRACOR	MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA	R\$ 39,40	R\$ 3.861,20
380	0	UND	HIDRACOR	SELADOR PVA LATA 18L	R\$ 94,00	R\$ 0,00
381	0	UND	LIDER	JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (100CMX80CM) AXL	R\$ 194,50	R\$ 0,00
382	0	UND	LIDER	JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (80CMX60CM) AXL	R\$ 131,00	R\$ 0,00
383	0	UND	LIDER	JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (40CMX60CM) AXL	R\$ 73,00	R\$ 0,00
384	0	UND	LIDER	JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (40CMX40CM) AXL	R\$ 56,70	R\$ 0,00
385	0	UND	LIDER	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO (100CM X 120CM) AXL	R\$ 252,00	R\$ 0,00
386	0	UND	LIDER	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO (100CM X 100CM) AXL	R\$ 243,00	R\$ 0,00
387	2	UND	LIDER	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,6X2,10M	R\$ 474,20	R\$ 948,40
388	8	UND	LIDER	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,7X2,10M	R\$ 509,05	R\$ 4.072,40
389	0	UND	LIDER	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,8X2,10M	R\$ 530,86	R\$ 0,00
390	0	UND	LIDER	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,9X2,10M	R\$ 609,35	R\$ 0,00
444	68	UND	VALE DO IGUAÇU	MADEIRA SERRADA DE PINUS 3,00X0,20X0,02	R\$ 25,00	R\$ 1.700,00
445	68	UND	VALE DO IGUAÇU	MADEIRA SERRADA DE PINUS 3,00X0,25X0,02	R\$ 35,00	R\$ 2.380,00
446	68	UND	VALE DO IGUAÇU	MADEIRA SERRADA DE PINUS 3,00X0,30X0,02	R\$ 44,00	R\$ 2.992,00
					VALOR TOTAL: R\$ 88.770,26	

DEPOIS

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
16	37	UND	HIDRACOR	MASSA CORRIDA ACRILICA; COMPROVADO POR CERTIFICADO EMITIDO PELOS FABRICANTES E SELO DE QUALIDADE ISO 9001; 18L	R\$ 84,50	R\$ 3.126,50
17	9	UND	HIDRACOR	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR; FOSCO SINTÉTICO, CONFORME ABNT NBR 11702:2010 TIPO 4.1.1.7, EMBALAGEM LITOGRAFADA, EMBALAGEM 3,6 L. COR: BRANCO.	R\$ 110,00	R\$ 990,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio - Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

18	15	UND	HIDRACOR	TINTA ACRÍLICA, ACABAMENTO SEMI BRILHO, PARA PAREDES INTERNAS, COR BRANCO NEVE; (CONFORME PADRÕES DA ABNT); LATA DE 18L; COM SELO ISO 9001	R\$ 206,70	R\$ 3.100,50
20	15	UND	HIDRACOR	TINTA ACRÍLICA, ACABAMENTO SEMI BRILHO, PARA PAREDES INTERNAS, COR BRANCO GELO; (CONFORME PADRÕES DA ABNT); LATA DE 18L; COM SELO ISO 9001	R\$ 206,70	R\$ 3.100,50
22	8	UND	HIDRACOR	TINTA ACRÍLICA PARA GESSO 18L	R\$ 259,50	R\$ 2.076,00
25	52	UND	HIDRACOR	TEXTURA ACRÍLICA FOSCA BRANCA PARA EXTERIOR, ISO 9001; 18L	R\$ 187,50	R\$ 9.750,00
30	7	UND	LORENZETTI	CHUVEIRO ELÉTRICO 4 TEMPERATURAS C/ PRESSURIZADOR 110V/220V	R\$ 179,50	R\$ 1.256,50
31	4	UND	GHELPLUS	CUBA EM AÇO INOX EMBUTIR 40X34 CHAPA 304	R\$ 245,10	R\$ 980,40
32	4	UND	GHELPLUS	CUBA EM AÇO INOX EMBUTIR 46X30 CHAPA 304	R\$ 189,50	R\$ 758,00
33	4	UND	GHELPLUS	CUBA EM AÇO INOX EMBUTIR 56X34 CHAPA 304	R\$ 321,00	R\$ 1.284,00
34	4	UND	GHELPLUS	PIA DE APOIO EM AÇO INOX 150X52 CM CHAPA 304	R\$ 381,50	R\$ 1.526,00
42	0	UND	LIEGE	BARRA DE APOIO INOX RETA 80 CM	R\$ 169,80	R\$ 0,00
43	0	UND	LIEGE	BARRA DE APOIO INOX RETA 50 CM	R\$ 136,80	R\$ 0,00
47	7	UND	MARI	BACIA SANITÁRIA C/ CAIXA ACOPLADA ACIONAMENTO DUPLA BRANCO	R\$ 524,20	R\$ 3.669,40
50	0	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 4X32W DE SOBREPORA	R\$ 316,00	R\$ 0,00
55	0	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 1X40W DE SOBREPORA	R\$ 158,00	R\$ 0,00
56	0	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X32W DE SOBREPORA	R\$ 237,40	R\$ 0,00
57	0	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X40W DE SOBREPORA	R\$ 229,50	R\$ 0,00
58	0	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X16W DE SOBREPORA	R\$ 146,80	R\$ 0,00
59	0	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X18W DE SOBREPORA	R\$ 168,15	R\$ 0,00
60	0	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X20W DE SOBREPORA	R\$ 196,50	R\$ 0,00
62	6	UND	FORTLEV	JOELHO 45° ESGOTO SERIE NORMAL 200MM	R\$ 99,40	R\$ 596,40
73	2	UND	ALPE	ENXADA 3.0 EM AÇO COM CABO	R\$ 68,20	R\$ 136,40
76	1	UND	TRAMONTINA	CHIBANCA DE AÇO PÁ E PONTA	R\$ 98,70	R\$ 98,70
77	3	UND	TRAMONTINA	PICARETA CHIBANCA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA	R\$ 106,30	R\$ 318,90
83	0	UND	CARRETEIRO	LONA CARRETEIRO 8X4M MULTIUSO 75G/M IMPERMEÁVEL UV STARFER	R\$ 585,90	R\$ 0,00
84	23	M	WORKER	CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA 8 MM GROSSA PARA CADEADO PORTÃO MOTO METRO	R\$ 27,15	R\$ 624,45
87	11	UND	WORKER	LUVA PETROLEIRA DE COURO VAQUETA MACIA REFORÇADA	R\$ 23,40	R\$ 257,40
88	7	UND	LIDER	PORTA CADEADO DOBRADIÇA 3 + 6 PARAFUSOS FECHO, TRANCA, TRAVA, TRINCO	R\$ 12,90	R\$ 90,30
89	1	UND	WORKER	KIT FORMAO GOIVAS PROFISSIONAL 4 PEÇAS COMPLETO ARTESAO FERRAMENTA ENTALHAR MADEIRA	R\$ 73,50	R\$ 73,50
92	15	UND	OLIVO	PARAFUSO 1/2 X 10 250MM PARA POSTE	R\$ 22,00	R\$ 330,00
95	7	UND	MUCAMBO	LUVA DE PVC FORRADA CA 43.621	R\$ 19,50	R\$ 136,50
101	2	UND	PADO	CADEADO AÇO LATÃO NÃO ENFERRUJA 40MM COM 2 CHAVES	R\$ 33,40	R\$ 66,80
102	0	UND	PADO	CADEADO AÇO LATÃO NÃO ENFERRUJA 45MM COM 2 CHAVES	R\$ 39,60	R\$ 0,00
105	2	UND	FORTLEV	CAIXA D'ÁGUA 2000 L	R\$ 1.090,00	R\$ 2.180,00
106	0	UND	FORTLEV	CAIXA D'ÁGUA 3000 L	R\$ 1.692,30	R\$ 0,00
125	0	VB	BRITAMIX	BOMBAMENTO DE 0 A 20 M3	R\$ 48,00	R\$ 0,00
126	0	M3	BRITAMIX	BOMBAMENTO DE 0 A 20 M3	R\$ 374,80	R\$ 0,00
127	3	UND	CIVITT	TORNEIRA CROMADA CURTA SEM BICO PARA USO GERAL 1/2	R\$ 34,00	R\$ 102,00
128	4	UND	CIVITT	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2	R\$ 68,55	R\$ 274,20
129	3	UND	CIVITT	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA (REF 1195)	R\$ 70,10	R\$ 210,30
130	3	UND	CIVITT	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE LONGA PARA LAVATORIO	R\$ 59,60	R\$ 178,80
131	4	UND	CIVITT	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2	R\$ 74,50	R\$ 298,00
132	14	UND	ASTRA	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA DAGUA, 1/2, COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	R\$ 17,20	R\$ 240,80
133	7	UND	ASTRA	TORNEIRA PLASTICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA DE AGUA, 3/4, COM HASTE METALICA E COM TORNEIRA E BALAO PLASTICOS (PADRAO POPULAR)	R\$ 22,30	R\$ 156,10
157	7	UND	DECA	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 (REF 1509)	R\$ 64,50	R\$ 451,50
158	7	UND	DECA	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 (REF 1509)	R\$ 100,65	R\$ 704,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio - Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

159	7	UND	DECA	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1/2 (REF 1509)	R\$ 79,50	R\$ 556,50
160	7	UND	DECA	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4 (REF 1509)	R\$ 81,10	R\$ 567,70
161	7	UND	DECA	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 1/2 (REF 1416)	R\$ 56,00	R\$ 392,00
162	7	UND	DECA	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4 (REF 1416)	R\$ 57,80	R\$ 404,60
163	3	UND	ASTRA	RALO SECO PVC QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM GRELHA BRANCA	R\$ 14,50	R\$ 43,50
164	3	UND	ASTRA	RALO FOFO COM REQUADRO, QUADRADO 150 X 150 MM	R\$ 42,80	R\$ 128,40
165	6	UND	ASTRA	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 40 MM, COM GRELHA BRANCA	R\$ 19,90	R\$ 119,40
170	7	UND	ASTRA	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE 1.1/4 X 1.1/2, SEM UNHO E SEM LADRAO	R\$ 7,15	R\$ 50,05
171	4	UND	FORTLEV	CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPAS	R\$ 171,30	R\$ 685,20
172	4	UND	FORTLEV	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO DE 500 COM TAMPAS	R\$ 231,40	R\$ 925,60
173	4	UND	FORTLEV	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO DE 1000 COM TAMPAS	R\$ 374,40	R\$ 1.497,60
174	2	UND	FORTLEV	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO DE 3000 COM TAMPAS	R\$ 1.619,90	R\$ 3.239,80
180	7	UND	FORTLEV	CURVA CURTA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	R\$ 20,00	R\$ 140,00
197	31	UND	FORTLEV	JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDAREL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 2,98	R\$ 92,38
199	14	UND	FORTLEV	JOELHO DE REDUCAO, PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1 X 3/4, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 6,83	R\$ 95,62
227	7	UND	FORTLEV	JOELHO, PVC SOLDAREL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 3,60	R\$ 25,20
257	7	UND	FORTLEV	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1, AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 3,01	R\$ 21,07
258	7	UND	FORTLEV	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 3/4, AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 1,99	R\$ 13,93
260	5	UND	FORTLEV	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688)	R\$ 1,20	R\$ 6,00
261	4	UND	FORTLEV	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 75 MM (NBR 5688)	R\$ 1,60	R\$ 6,40
262	7	UND	FORTLEV	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	R\$ 1,75	R\$ 12,25
263	7	UND	FORTLEV	FLANGE PVC, ROSCAVEL 3/4	R\$ 13,45	R\$ 94,15
264	7	UND	FORTLEV	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUIROS, 1 1/2	R\$ 22,22	R\$ 155,54
265	36	UND	FORTLEV	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUIROS, 1	R\$ 13,70	R\$ 493,20
287	36	UND	FORTLEV	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAREL, LONGA, COM 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 5,90	R\$ 212,40
288	41	UND	FORTLEV	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAREL, LONGA, COM 50 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 6,30	R\$ 258,30
289	10	UND	FORTLEV	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAREL, LONGA, COM 75 X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 11,50	R\$ 115,00
301	11	UND	FORTLEV	BUCHA DE REDUCAO PVC, ROSCAVEL, 2 X 1 1/4	R\$ 14,40	R\$ 158,40
308	23	UND	FORTLEV	CAP PVC, SOLDAREL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 4,19	R\$ 96,37
310	42	UND	FORTLEV	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 X 40 CM	R\$ 4,84	R\$ 203,28
311	16	M	FORTLEV	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA, PVC COM REFORCO, COM PRESSAO DE TRABALHO (PT) 250 LBS/POL2, DE 3/4 X *2,8* MM	R\$ 5,60	R\$ 89,60
312	37	M	FORTLEV	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1 X 2 MM	R\$ 7,20	R\$ 266,40
313	52	UND	FORTLEV	MANGUEIRA PARA GAS - GLP, PVC, TRANCADA, DIAMETRO DE 3/8, (NORMATIZADA)	R\$ 12,50	R\$ 650,00
314	15	UND	FORTLEV	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	R\$ 20,45	R\$ 306,75
315	50	UND	FORTLEV	PLUG PVC, ROSCAVEL 1, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 2,90	R\$ 145,00
317	56	UND	FORTLEV	TE DE REDUCAO COM ROSCA, PVC, 90 GRAUS, 1 X 3/4, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 6,25	R\$ 350,00
325	56	UND	FORTLEV	TE PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4, AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 2,60	R\$ 145,60
333	7	UND	FORTLEV	TE PVC, SOLDAREL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 10,10	R\$ 70,70
334	16	UND	FORTLEV	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	R\$ 9,90	R\$ 158,40
335	4	UND	FORTLEV	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	R\$ 14,75	R\$ 59,00
336	56	UND	FORTLEV	TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	R\$ 2,00	R\$ 112,00
337	11	UND	FORTLEV	TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	R\$ 4,50	R\$ 49,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

338	45	UND	FORTLEV	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	R\$ 1,00	R\$ 45,00
340	11	UND	FORTLEV	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	R\$ 4,55	R\$ 50,05
341	11	UND	FORTLEV	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	R\$ 8,55	R\$ 94,05
342	10	UND	FORTLEV	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	R\$ 6,00	R\$ 60,00
371	25	UND	HIDRACOR	TINTA ACRILICA COR BRANCO FOSCO OU BRANCO COMUM LATA 18L	R\$ 123,02	R\$ 3.075,50
372	21	UND	HIDRACOR	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO GALAO DE 3,6L	R\$ 146,07	R\$ 3.067,47
373	28	UND	HIDRACOR	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE GALAO DE 3,6L	R\$ 106,00	R\$ 2.968,00
374	22	UND	HIDRACOR	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO GALAO DE 3,6L	R\$ 132,90	R\$ 2.923,80
375	152	UND	HIDRACOR	TINTA LATEX PVA COR BRANCA A BASE DE AGUA, LATA 18L	R\$ 86,90	R\$ 13.208,80
376	98	UND	HIDRACOR	MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA	R\$ 39,40	R\$ 3.861,20
380	0	UND	HIDRACOR	SELADOR PVA LATA 18L	R\$ 94,00	R\$ 0,00
381	0	UND	LIDER	JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (100CMX80CM) AXL	R\$ 194,50	R\$ 0,00
382	0	UND	LIDER	JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (80CMX60CM) AXL	R\$ 131,00	R\$ 0,00
383	0	UND	LIDER	JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (40CMX60CM) AXL	R\$ 73,00	R\$ 0,00
384	0	UND	LIDER	JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (40CMX40CM) AXL	R\$ 56,70	R\$ 0,00
385	0	UND	LIDER	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO (100CM X 120CM) AXL	R\$ 252,00	R\$ 0,00
386	0	UND	LIDER	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO (100CM X 100CM) AXL	R\$ 243,00	R\$ 0,00
387	2	UND	LIDER	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,6X2,10M	R\$ 474,20	R\$ 948,40
388	12	UND	LIDER	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,7X2,10M	R\$ 509,05	R\$ 6.108,60
389	0	UND	LIDER	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,8X2,10M	R\$ 530,86	R\$ 0,00
390	0	UND	LIDER	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,9X2,10M	R\$ 609,35	R\$ 0,00
444	0	UND	VALE DO IGUAÇU	MADEIRA SERRADA DE PINUS 3,00X0,20X0,02	R\$ 25,00	R\$ 0,00
445	0	UND	VALE DO IGUAÇU	MADEIRA SERRADA DE PINUS 3,00X0,25X0,02	R\$ 35,00	R\$ 0,00
446	0	UND	VALE DO IGUAÇU	MADEIRA SERRADA DE PINUS 3,00X0,30X0,02	R\$ 44,00	R\$ 0,00

VALOR TOTAL: R\$ 88.767,06

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições deste instrumento.

Capim Grosso, 25 de abril de 2024.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇA



APOSTILA Nº 065/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

APOSTILA Nº 065/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8º da Lei Federal nº 8.666/93.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL, constante na CLÁUSULA PRIMEIRA E ANEXO do contrato nº 375/2021, celebrado entre a Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso e a Empresa PLC MACIEL, inscrito no CNPJ sob nº 16.771.143/0001-37 situada à Rua Portugal, 176, Térreo, Vicente Ferreira, Capim Grosso - BA passando a vigorar a seguinte alteração:

- 1) Utilizar saldo parcial/total dos lotes 71e 88 itens 1.
- 2) Incluir o Saldo Lote 63 item 1.

ANTES

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1	ARMÁRIOS DE AÇO - Chapa de aço nº26; 1980 X 900 X 400 (Altura, largura, profundidade); banho de produtos químicos para limpeza e formação de camada protetora contra a corrosão;	UND	1	W3	R\$ 816,00	R\$816,00
5	1	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS, TAM. 1,98 X 0,90 X 0,40	UND	0	W3	R\$ 237,00	R\$0,00
7	1	ARQUIVO Quantidade de gavetas: 4 Chapa: 26 / 0,45mm, Medidas: Alt. 1,33 x Larg. 0,47 X Prof. 0,70, Puxador: Tipo Alça Portas etiquetas, Capacidade de Peso por gaveta de 15 kg, Fechamento: Fechadura Yale (2 chaves). Garantia: 01 ano.	UND	0	W3	R\$ 686,00	R\$0,00
8	1	ARMÁRIOS DE AÇO FECHADO COM 02 PORTAS, COM DIVISÓRIA INTERNA, TAM.90 x 0,80 x 0,40	UND	0	W3	R\$ 686,00	R\$0,00
14	1	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE FORT FH630 40CM 220V; - 3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO (ALTA, MÉDIA E BAIXA)	UND	0	MALLORY	R\$ 163,00	R\$0,00
15	1	VENTILADOR DE PAREDE - Ventilador De Parede 60cm Bivolt Preto Turbo- Controle de Velocidade Rotativo-Grade de Aço- e Hélice Removíveis.220-v	UND	0	LOREN-SID	R\$ 217,00	R\$0,00
16	1	VENTILADOR de Parede para uso comercial, Bivolt 110/220 v, Rotação 1300Rpm, Hélice 50cm (4 pás)	UND	4	LOREN-SID	R\$ 219,00	R\$876,00
22	1	Lavadora de Roupas, Capacidade de roupa seca e/ ou molhada 15K, Centrifuga,Enxágua,Lava, CESTO Inox, 220V,	UND	0	ELETROLUX	R\$ 1.086,00	R\$0,00
23	1	Lavadora de Roupas, Capacidade de roupa seca e/ ou molhada 10K, Centrifuga,Enxágua,Lava, CESTO Inox, 220V,	UND	0	ELETROLUX	R\$ 740,00	R\$0,00
24	1	Micro-ondas - Volume total: 30 L; Diâmetro do Prato: 31,5 cm; Autorreaquecimento, Desodorizador, Relógio, e Trava de segurança Eletrônica; . Garantia: 01 ano	UND	0	MIDEA	R\$ 689,00	R\$0,00
63	1	Notebook Intel Core i3 8 GERAÇÃO OU SUPERIOR DEVE ACEITAR M.2 CLASSE 40:256 OU SUPERIOR, REDE RJ 45, 1 PORTA VGA , 01 PORTA HDMI, 3 PORTAS USB SENDO 1 2.0 E 2 3.0 4GB MEMORIA RAM SSD 256 GB HD - LED 14 OU 15,6" BATERIA MINIMA DE 03 CELULAS APRESENTAR MARCA MODELO E CATALAGOS . GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	UND	0	ASUS	R\$ 3.730,00	R\$0,00
64	1	TABLET Sistema operacional: Android 9 - Versão Processador: Quad-Core Velocidade do processador (GHz): 1.3 ,Tamanho da tela (polegadas): 7 Tipo de tela: IPS Wi-Fi: Sim Câmera principal (MP): 2 Câmera frontal (MP): 0.3 Grava vídeos: Sim Memória RAM: 1GB Memória interna: 16GB Memória expansível : até 32GB Resolução (pixels): 1024 x	UND	0	MULTILASER	R\$ 525,00	R\$ -



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio - Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

		600 Bluetooth: Versão 4.0 Microfone integrado: Sim Bateria (mAh): 2700 apresentar marca modelo e catálogos.					
67	1	NOBREAK CAPACIDADE 1200 va biv na entrada e saída 01 PC, MONITOR 20, IMPRESSORA LASER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 220/110, Tomadas Garantia 1 ano apresentar marca modelo e catálogos	UND	1	LACERDA	R\$ 538,00	R\$538,00
68	1	TRANSFORMADOR 220/110 DE 500 VA apresentar marca e modelo	UND	2	KF	R\$ 95,00	R\$190,00
71	1	IMPRESSORA LASER Monocromática: 4800x600, Wifi, duplex rede rj 45 COM, imprimir 28 páginas por minuto.A 1200 x 1200 dpi Garantia 1 ano marca modelo e catalogos	UND	5	ELGIN	R\$ 1.782,00	R\$ 8.910,00
72	1	IMPRESSORA LASER minima de 150.000 PÁGINAS MENSAL /minima 42 Paginas por Minuto, Resolução Máxima de Impressão: 1200x1200dpi rede 10/100 duplex automático marca modelo e catalogos	UND	0	BROTHER	R\$ 2.770,00	R\$0,00
73	1	Impressora laser multifuncional colorida , faz impressões, cópias, digitalizações,conectividade wireless e ethernet,velocidade de 17ppm, tanto para color e mono,resolução de até 600x2400 dpi,bandeja de 250 folhas , Garantia 1 ano marca modelo e catalogos	UND	0	RICOH	R\$ 3.890,00	R\$0,00
78	1	Autotransformador 2000VA Bivolt , com Gabinete em metal extremamente resistente ideal para transformar 120V em 220V ou 220V em 120V, segurança de acordo com as normas de plugues e tomadas 14136, compatíveis, utilizar em: Arcondicionado 7.500 btus, ferro elétrico automático, fritadeira elétrica, Garantia 1 ano marca e modelo	UND	0	KF	R\$ 209,00	R\$0,00
81	1	TECLADO USB ABTN BR PRETO cabo mínimo de 1.80 apresentar marca e modelo	UND	19	MAXPRINT	R\$ 30,00	R\$570,00
82	1	HD EXTERNO PORTÁTIL 500GB OU SUPERIOR. USB 3.0 apresentar marca e modelo	UND	2	SEAGETE	R\$ 358,00	R\$716,00
84	1	CAIXAS DE SOM PARA PC USB POTENCIA DE SAÍDA: 2,5W X 2 (5W RMS) SENSIBILIDADE: 80DB REPOSTA DE FREQUÊNCIA: 90HZ-20KHZ, DISTORÇÃO:0,3%; PLUG AND PLAY DIMENSÕES 06CM X 05CM apresentar marca e modelo	UND	6	BRZILPC	R\$ 46,00	R\$ 276,00
85	1	HUB 8 PORTAS apresentar marca e modelo	UND	2	MERCUSYS	R\$ 67,50	R\$ 135,00
86	1	PEN DRIVE -32 GB, apresentar marca e modelo	UND	5	MULTILASER	R\$ 41,00	R\$ 205,00
88	1	ADAPTADOR DE REDE WIRELESS USB(COM ANTENA) 150MB, apresentar marca e modelo	UND	6	82.IIIN	R\$ 85,99	R\$515,94
89	1	CABO HDMI 2 METROS, apresentar marca e modelo	UND	6	PIX	R\$ 15,50	R\$93,00
90	1	Placa-mãe (MotherBoard) com suporte para processadores I3 3ª GERAÇÃO; apresentar marca e modelo	UND	5	BRAZILPC	R\$ 395,00	R\$1.975,00
92	1	Memória DDR3 -4GB apresentar marca e modelo	UND	4	BRAZILPC	R\$ 140,00	R\$560,00
95	1	Fonte de alimentacao p/ microcomputador, compativel com PROCESSADOR CORE I3, apresentar marca e modelo	UND	10	BRAZILPC	R\$ 80,00	R\$800,00
96	1	Microprocessador Core I5 (3ª GERAÇÃO) mínimo de 3.5ghz,apresentar marca e modelo	UND	4	INTEL	R\$ 445,00	R\$1.780,00
97	1	SWITCH 16 PORTAS EM AÇO, apresentar marca e modelo	UND	0	TP-LINK	R\$ 295,00	R\$0,00
VALOR TOTALR\$ 18.955,94							

DEPOIS

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	------	-----------	-----	-------	-------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

1	1	ARMÁRIOS DE AÇO - Chapa de aço nº26; 1980 X 900 X 400 (Altura, largura, profundidade); banho de produtos químicos para limpeza e formação de camada protetora contra a corrosão;	UND	1	W3	R\$ 816,00	R\$816,00
5	1	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS, TAM. 1,98 X 0,90 X 0,40	UND	0	W3	R\$ 237,00	R\$0,00
7	1	ARQUIVO Quantidade de gavetas: 4 Chapa: 26 / 0,45mm, Medidas: Alt. 1,33 x Larg. 0,47 X Prof. 0,70, Puxador: Tipo Alça Portas etiquetas, Capacidade de Peso por gaveta de 15 kg, Fechamento: Fechadura Yale (2 chaves). Garantia: 01 ano.	UND	0	W3	R\$ 686,00	R\$0,00
8	1	ARMÁRIOS DE AÇO FECHADO COM 02 PORTAS, COM DIVISÓRIA INTERNA, TAM.90 x 0,80 x 0,40	UND	0	W3	R\$ 686,00	R\$0,00
14	1	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE FORT FH630 40CM 220V; - 3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO (ALTA, MÉDIA E BAIXA)	UND	0	MALLORY	R\$ 163,00	R\$0,00
15	1	VENTILADOR DE PAREDE - Ventilador De Parede 60cm Bivolt Preto Turbo - Controle de Velocidade Rotativo-Grade de Aço- e Hélice Removíveis..220-v	UND	0	LOREN-SID	R\$ 217,00	R\$0,00
16	1	VENTILADOR de Parede para uso comercial, Bivolt 110/220 v, Rotação 1300Rpm, Hélice 50cm (4 pás)	UND	4	LOREN-SID	R\$ 219,00	R\$876,00
22	1	Lavadora de Roupas, Capacidade de roupa seca e/ ou molhada 15K, Centrífuga,Enxágua,Lava, CESTO Inox, 220V,	UND	0	ELETROLUX	R\$ 1.086,00	R\$0,00
23	1	Lavadora de Roupas, Capacidade de roupa seca e/ ou molhada 10K, Centrífuga,Enxágua,Lava, CESTO Inox, 220V,	UND	0	ELETROLUX	R\$ 740,00	R\$0,00
24	1	Micro-ondas - Volume total: 30 L; Diâmetro do Prato: 31,5 cm; Autoraquecimento, Desodorizador, Relógio, e Trava de segurança Eletrônica; . Garantia: 01 ano	UND	0	MIDEA	R\$ 689,00	R\$0,00
63	1	Notebook Intel Core i3 8 GERAÇÃO OU SUPERIOR DEVE ACEITAR M.2 CLASSE 40:256 OU SUPERIOR, REDE RJ 45, 1 PORTA VGA , 01 PORTA HDMI, 3 PORTAS USB SENDO 1 2.0 E 2 3.0 4GB MEMORIA RAM SSD 256 GB HD - LED 14 OU 15,6"BATERIA MINIMA DE 03 CELULAS APRESENTAR MARCA MODELO E CATALOGOS . GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	UND	1	ASUS	R\$ 3.730,00	R\$3.730,00
64	1	TABLET Sistema operacional: Android 9 - Versão Processador: Quad-Core Velocidade do processador (GHz): 1.3 ,Tamanho da tela (polegadas): 7 Tipo de tela: IPS Wi-Fi: Sim Câmera principal (MP): 2 Câmera frontal (MP): 0.3 Grava vídeos: Sim Memória RAM: 1GB Memória interna: 16GB Memória expansível : até 32GB Resolução (pixels): 1024 x 600 Bluetooth: Versão 4.0 Microfone integrado: Sim Bateria (mAh): 2700 apresentar marca modelo e catálogos.	UND	0	MULTILASER	R\$ 525,00	R\$ -
67	1	NOBREAK CAPACIDADE 1200 va biv na entrada e saída 01 PC, MONITOR 20, IMPRESSORA LASER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 220/110, Tomadas Garantia 1 ano apresentar marca modelo e catálogos	UND	1	LACERDA	R\$ 538,00	R\$538,00
68	1	TRANSFORMADOR 220/110 DE 500 VA apresentar marca e modelo	UND	2	KF	R\$ 95,00	R\$190,00
71	1	IMPRESSORA LASER Monocromática: 4800x600, Wifi, duplex rede rj 45 COM, imprimir 28 páginas por minuto.A 1200 x 1200 dpi Garantia 1 ano marca modelo e catalogos	UND	3	ELGIN	R\$ 1.782,00	R\$ 5.346,00
72	1	IMPRESSORA LASER mínima de 150.000 PÁGINAS MENSAL /mínima 42 Páginas por Minuto, Resolução Máxima de Impressão: 1200x1200dpi rede 10/100 duplex automático marca modelo e catalogos	UND	0	BROTHER	R\$ 2.770,00	R\$0,00
73	1	Impressora laser multifuncional colorida ,faz impressões, cópias, digitalizações,conectividade wireless e ethernet,velocidade de 17ppm, tanto para color e mono,resolução de até 600x2400 dpi,bandeja de 250 folhas , Garantia 1 ano marca modelo e catalogos	UND	0	RICOH	R\$ 3.890,00	R\$0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio - Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

78	1	Autotransformador 2000VA Bivolt , com Gabinete em metal extremamente resistente ideal para transformar 120V em 220V ou 220V em 120V, segurança de acordo com as normas de plugues e tomadas 14136, compatíveis, utilizar em: Arcondicionado 7.500 btus, ferro elétrico automático, fritadeira elétrica, Garantia 1 ano marca e modelo	UND	0	KF	R\$ 209,00	R\$0,00
81	1	TECLADO USB ABTN BR PRETO cabo mínimo de 1.80 apresentar marca e modelo	UND	19	MAXPRINT	R\$ 30,00	R\$570,00
82	1	HD EXTERNO PORTÁTIL 500GB OU SUPERIOR. USB 3.0 apresentar marca e modelo	UND	2	SEAGETE	R\$ 358,00	R\$716,00
84	1	CAIXAS DE SOM PARA PC USB POTENCIA DE SAÍDA: 2,5W X 2 (5W RMS) SENSIBILIDADE: 80DB REPOSTA DE FREQUÊNCIA: 90HZ - 20KHZ; DISTORÇÃO:0,3%; PLUG AND PLAY DIMENSÕES 06CM X 05CM apresentar marca e modelo	UND	6	BRZILPC	R\$ 46,00	R\$ 276,00
85	1	HUB 8 PORTAS apresentar marca e modelo	UND	2	MERCUSYS	R\$ 67,50	R\$ 135,00
86	1	PEN DRIVE -32 GB, apresentar marca e modelo	UND	5	MULTILASER	R\$ 41,00	R\$ 205,00
88	1	ADAPTADOR DE REDE WIRELESS USB(COM ANTENA) 150MB, apresentar marca e modelo	UND	4	82.IIN	R\$ 85,99	R\$343,96
89	1	CABO HDMI 2 METROS, apresentar marca e modelo	UND	6	PIX	R\$ 15,50	R\$93,00
90	1	Placa-mãe (MotherBoard) com suporte para processadores I3 3ª GERAÇÃO; apresentar marca e modelo	UND	5	BRAZILPC	R\$ 395,00	R\$1.975,00
92	1	Memória DDR3 4GB apresentar marca e modelo	UND	4	BRAZILPC	R\$ 140,00	R\$560,00
95	1	Fonte de alimentacao p/ microcomputador, compativel com PROCESSADOR CORE I3, apresentar marca e modelo	UND	10	BRAZILPC	R\$ 80,00	R\$800,00
96	1	Microprocessador Core I5 (3ª GERAÇÃO) minimo de 3.5ghz,apresentar marca e modelo	UND	4	INTEL	R\$ 445,00	R\$1.780,00
97	1	SWITCH 16 PORTAS EM AÇO, apresentar marca e modelo	UND	0	TP-LINK	R\$ 295,00	R\$0,00
						VALOR TOTAL: R\$18.949,96	

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições deste instrumento.

Capim Grosso, 15 de abril de 2024.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
SECRETARIO M. DE FINANÇAS



APOSTILA Nº 066/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio - Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

APOSTILA Nº 066/2024

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8º da Lei Federal nº 8.666/93.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL, constante na CLÁUSULA PRIMEIRA do contrato nº374/2021, celebrado entre a Secretaria de Administração de Capim Grosso- Ba e a Empresa, P L C MACIEL inscrita no CNPJ sob nº 16.771.143/0001-37 sob nº, situada à Rua Portugal, 176, Vicente Ferreira, Capim Grosso - BA neste ato representada por Pedro Lucas Pereira Maciel, inscrito no CPF: 13.146.221-02, passando a vigorar a seguinte alteração:

- 1) Utilizar saldo total/parcial dos lotes 16, 67 e 71 itens 1.
- 2) Incluir o Saldo nos lotes 82, 88, 89, 90, 92 e 96 itens 1.

ANTES

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1	ARMÁRIOS DE AÇO - Chapa de aço nº26; 1980 X 900 X 400 (Altura, largura, profundidade); banho de produtos químicos para limpeza e formação de camada protetora contra a corrosão;	UND	0	W3	R\$ 816,00	R\$0,00
5	1	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS, TAM. 1.98 X 0,90 X 0,40	UND	0	W3	R\$237,00	R\$0,00
7	1	ARQUIVO Quantidade de gavetas: 4 Chapa: 26 / 0,45mm, Medidas: Alt. 1,33 x Larg. 0,47 X Prof. 0,70, Puxador: Tipo Alça Portas etiquetas, Capacidade de Peso por gaveta de 15 kg, Fechamento: Fechadura Yale (2 chaves). Garantia: 01 ano	UND	0	W3	R\$686,00	R\$0,00
8	1	ARMÁRIOS DE AÇO FECHADO COM 02PORTAS, COM DIVISÓRIA INTERNA, TAM.90 x 0,80 x 0,40	UND	0	W3	R\$686,00	R\$0,00
14	1	VENTILADOR DE COLUMNA OSCILANTE FORT FH630 40CM 220V; - 3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO (ALTA, MÉDIA E BAIXA)	UND	0	MALLORY	R\$163,00	R\$0,00
15	1	VENTILADOR DE PAREDE - Ventilador De Parede 60cm Bivolt Preto Turbo- Controle de Velocidade Rotativo-Grade de Aço-e Helice Removíveis. 220-v	UND	0	LOREN-SID	R\$ 217,00	R\$0,00
16	1	VENTILADOR de Parede para uso comercial, Bivolt 110/220 v, Rotação 1300Rpm, Hélice 50cm (4 pás)	UND	2	LOREN-SID	219,00	R\$438,00
22	1	Lavadora de Roupas, Capacidade de roupa seca e/ ou molhada 15K, Centrífuga,Enxágua,Lava, CESTO Inox, 220V,	UND	0	ELETROLUX	R\$ 1.086,00	R\$0,00
23	1	Lavadora de Roupas, Capacidade de roupa seca e/ ou molhada 10K, Centrífuga,Enxágua,Lava, CESTO Inox, 220V,	UND	0	ELETROLUX	R\$ 740,00	R\$0,00
24	1	Micro-ondas - Volume total: 30 L; Diâmetro do Prato: 31,5 cm; Autorreaquecimento, Desodorizador, Relógio, e Trava de segurança Eletrônica; . Garantia: 01 ano	UND	0	MIDEA	R\$ 689,00	R\$0,00
63	1	Notebook Intel Core i3 8 GERAÇÃO OU SUPERIOR DEVE ACEITAR M.2 CLASSE 40256 OU SUPERIOR, REDE RJ 45, 1 PORTA VGA, 01 PORTA HDMI, 3 PORTASUSB SENDO 1 2.0 E 2 3.0 4GB MEMORIA RAM SSD 256 GB HD - LED 14 OU 15,6" BATERIA MINIMA DE 03 CELULAS APRESENTAR MARCA MODELO E CATALOGOS . GARANTIA MINIMA DE 12MESES.	UND	0	ASUS	R\$ 3.730,00	R\$0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio - Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

64	1	TABLET Sistema operacional: Android 9 -Versão Processador: Quad-Core Velocidade do processador (GHz): 1.3 ,Tamanho da tela (polegadas): 7 Tipo de tela: IPS Wi-Fi: Sim Câmera principal (MP): 2 Câmera frontal (MP): 0.3Grava vídeos: Sim Memória RAM: 1GB Memória interna: 16GB Memória expansível : até 32GB Resolução (pixels): 1024 x 600 Bluetooth: Versão 4.0Microfone integrado: Sim Bateria (mAh): 2700 apresentar marca modelo e catálogos.	UND	0	MULTILASER	R\$ 525,00	R\$0,00
67	1	NOBREAK CAPACIDADE 1200 va biv na entrada e saída 01 PC, MONITOR 20,IMPRESSORA LASER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 220/110, Tomadas Garantia 1 ano apresentar marca modelo ecatálogos	UND	1	LACERDA	R\$538,00	R\$538,00
68	1	TRANSFORMADOR 220/110 DE 500 VA apresentar marca e modelo	UND	0	KF	R\$ 95,00	R\$0,00
71	1	IMPRESSORA LASER Monocromática: 4800x600, Wifi, duplex rede rj 45 COM, imprimir 28 páginas por minuto.A 1200 x 1200 dpi Garantia 1 ano marca modelo e Catálogos	UND	3	ELGIN	R\$ 1.782,00	R\$5.346,00
72	1	IMPRESSORA LASER minima de 150.000 PÁGINAS MENSAL /minima 42 Paginas por Minuto, Resolução Máxima de Impressão: 1200x1200dpi rede 10/100duplex automático marca modelo e catalogos	UND	0	BROTHER	R\$ 2.770,00	R\$0,00
73	1	Impressora laser multifuncional colorida ,faz impressões, cópias, digitalizações,conectividade wireless e ethernet,velocidade de 17ppm, tanto para color e mono,resolução de até 600x2400 dpi,bandeja de 250 folhas , Garantia 1 anamarca modelo e catalogos	UND	0	RICOH	R\$ 3.890,00	R\$0,00
78	1	Autotransformador 2000VA Bivolt , com Gabinete em metal extremamente resistente ideal para transformar 120V em220V ou 220V em 120V, segurança de acordo com as normas de plugues e tomadas 14136, compatíveis, utilizar em: Arcondicionado 7.500 btus, ferro elétrico automático, fritadeira elétrica, Garantia 1 ano marca e modelo	UND	0	KF	209,00	R\$0,00
81	1	TECLADO USB ABTN BR PRETO cabo mínimo de 1.80 apresentar marca emodelo	UND	0	MAXPRINT	30,00	R\$0,00
82	1	HD EXTERNO PORTÁTIL 500GB OU SUPERIOR. USB 3.0 apresentar marca emodelo	UND	0	SEAGETE	358,00	R\$0,00
84	1	CAIXAS DE SOM PARA PC USB POTENCIADE SAÍDA: 2,5W X 2 (5W RMS) SENSIBILIDADE: 80DB REPOSTA DE FREQUÊNCIA: 90HZ-20KHZ: DISTORÇÃO:0,3%; PLUG AND PLAY DIMENSÕES 06CM X 05CM apresentarmarca e modelo	UND	0	BRZILPC	46,00	R\$0,00
85	1	HUB 8 PORTAS apresentar marca e modelo	UND	0	MERCUSYS	67,50	R\$0,00
86	1	PEN DRIVE -32 GB, apresentar marca e modelo	UND	0	MULTILASER	41,00	R\$0,00
88	1	ADAPTADOR DE REDE WIRELESS USB(COM ANTENA) 150MB, apresentarmarca e modelo	UND	0	82.IIN	85,99	R\$0,00
89	1	CABO HDMI 2 METROS, apresentar marca e modelo	UND	0	PIX	15,50	R\$0,00
90	1	Placa-mãe (MotherBoard) com suporte para processadores I3 3ª GERAÇÃO; apresentar marca e modelo	UND	0	BRAZILPC	395,00	R\$0,00
92	1	Memória DDR3 4GB apresentar marca e modelo	UND	0	BRAZILPC	140,00	R\$0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio - Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

95	1	Fonte de alimentacao p/ microcomputador, compativel com PROCESSADOR CORE I3, apresentar marca e modelo	UND	0	BRAZILPC	80,00	R\$0,00
96	1	Microprocessador Core I5 (3ª GERAÇÃO) mínimo de 3.5ghz,apresentar marca e modelo	UND	0	INTEL	445,00	R\$0,00
97	1	SWITCH 16 PORTAS EM AÇO, apresentar marca e modelo	UND	0	TP-LINK	295,00	R\$0,00
VALOR TOTAL							R\$6.322,00

DEPOIS

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1	ARMÁRIOS DE AÇO - Chapa de aço nº26; 1980 X 900 X 400 (Altura, largura, profundidade); banho de produtos químicos para limpeza e formação de camada protetora contra a corrosão;	UND	0	W3	R\$ 816,00	R\$0,00
5	1	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS, TAM. 1,98 X 0,90 X 0,40	UND	0	W3	R\$237,00	R\$0,00
7	1	ARQUIVO Quantidade de gavetas: 4 Chapa: 26 / 0,45mm, Medidas: Alt. 1,33 x Larg. 0,47 X Prof. 0,70, Puxador: Tipo Alça Portas etiquetas, Capacidade de Peso por gaveta de 15 kg, Fechamento: Fechadura Yale (2 chaves). Garantia: 01 ano	UND	0	W3	R\$686,00	R\$0,00
8	1	ARMÁRIOS DE AÇO FECHADO COM 02PORTAS, COM DIVISÓRIA INTERNA, TAM.90 x 0,80 x 0,40	UND	0	W3	R\$686,00	R\$0,00
14	1	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE FORT FH630 40CM 220V; VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO (ALTA, MÉDIA E BAIXA)	UND	0	MALLORY	R\$163,00	R\$0,00
15	1	VENTILADOR DE PAREDE - Ventilador De Parede 60cm Bivolt Preto Turbo- Controle de Velocidade Rotativo-Grade de Aço-e Helice Removíveis. 220-v	UND	0	LOREN-SID	R\$ 217,00	R\$0,00
16	1	VENTILADOR de Parede para uso comercial, Bivolt 110/220 v, Rotação 1300Rpm, Hélice 50cm (4 pás)	UND	0	LOREN-SID	219,00	R\$0,00
22	1	Lavadora de Roupas, Capacidade de roupa seca e/ ou molhada 15K, Centrifuga,Enxágua,Lava, CESTO Inox, 220V,	UND	0	ELETROLUX	R\$ 1.086,00	R\$0,00
23	1	Lavadora de Roupas, Capacidade de roupa seca e/ ou molhada 10K, Centrifuga,Enxágua,Lava, CESTO Inox, 220V,	UND	0	ELETROLUX	R\$ 740,00	R\$0,00
24	1	Micro-ondas - Volume total: 30 L; Diâmetro do Prato: 31,5 cm; Autoraquecimento, Desodorizador, Relógio, e Trava de segurança Eletrônica; . Garantia: 01 ano	UND	0	MIDEA	R\$ 689,00	R\$0,00
63	1	Notebook Intel Core i3 8ª GERAÇÃO OU SUPERIOR DEVE ACEITAR M.2 CLASSE 40256 OU SUPERIOR, REDE RJ 45, 1 PORTA VGA , 01 PORTA HDMI, 3 PORTASUSB SENDO 1 2.0 E 2 3.0 4GB MEMORIA RAM SSD 256 GB HD - LED 14 OU 15,6" BATERIA MINIMA DE 03 CELULAS APRESENTAR MARCA MODELO E CATALOGOS . GARANTIA MINIMA DE 12MESES.	UND	0	ASUS	R\$ 3.730,00	R\$0,00
64	1	TABLET Sistema operacional: Android 9 -Versão Processador: Quad-Core Velocidade do processador (GHz): 1.3 ,Tamanho da tela (polegadas): 7 Tipo de tela: IPS Wi-Fi: Sim Câmera principal (MP): 2 Câmera frontal (MP): 0.3Grava vídeos: Sim Memória RAM: 1GB Memória interna: 16GB Memória expansível : até 32GB Resolução (pixels): 1024 x 600 Bluetooth: Versão 4.0Microfone integrado: Sim Bateria (mAh): 2700 apresentar marca modelo e catálogos.	UND	0	MULTI ASER	R\$ 525,00	R\$0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio - Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

67	1	NOBREAK CAPACIDADE 1200 va biv na entrada e saída 01 PC, MONITOR 20,IMPRESSORA LASER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 220/110, Tomadas Garantia 1 ano apresentar marca modelo ecatálogos	UND	0	LACERDA	R\$538,00	R\$0,00
68	1	TRANSFORMADOR 220/110 DE 500 VA apresentar marca e modelo	UND	0	KF	R\$ 95,00	R\$0,00
71	1	IMPRESSORA LASER Monocromática: 4800x600, Wifi, duplex rede rj 45 COM, imprimir 28 páginas por minuto.A 1200 x 1200 dpi Garantia 1 ano marca modelo e Catalogos	UND	0	ELGIN	R\$ 1.782,00	R\$0,00
72	1	IMPRESSORA LASER mínima de 150.000 PÁGINAS MENSAL /mínima 42 Paginas por Minuto, Resolução Máxima de Impressão: 1200x1200dpi rede 10/100duplex automático marca modelo e catalogos	UND	0	BROTHER	R\$ 2.770,00	R\$0,00
73	1	Impressora laser multifuncional colorida ,faz impressões, cópias, digitalizações,conectividade wireless e ethernet,velocidade de 17ppm, tanto para color e mono,resolução de até 600x2400 dpi,bandeja de 250 folhas , Garantia 1 anomarca modelo e catalogos	UND	0	RICOH	R\$ 3.890,00	R\$0,00
78	1	Autotransformador 2000VA Bivolt , com Gabinete em metal extremamente resistente ideal para transformar 120V em220V ou 220V em 120V, segurança de acordo com as normas de plugues e tomadas 14136, compatíveis, utilizar em: Arcondicionado 7.500 btus, ferro elétrico automático, fritadeira elétrica, Garantia 1 ano marca e modelo	UND	0	KF	209,00	R\$0,00
81	1	TECLADO USB ABTN BR PRETO cabo mínimo de 1.80 apresentar marca emodelo	UND	0	MAXPRINT	30,00	R\$0,00
82	1	HD EXTERNO PORTÁTIL 500GB OU SUPERIOR. USB 3.0 apresentar marca emodelo	UND	5	SEAGETE	358,00	R\$1.790,00
84	1	CAIXAS DE SOM PARA PC USB POTENCIADE SAÍDA: 2,5W X 2 (SW RMS) SENSIBILIDADE: 80DB REPOSTA DE FREQUÊNCIA: 90HZ-20KHZ; DISTORÇÃO:0,3%; PLUG AND PLAY DIMENSÕES 06CM X 05CM apresentarmarca e modelo	UND	0	BRAZILPC	46,00	R\$0,00
85	1	HUB 8 PORTAS apresentar marca e modelo	UND	0	MERCUSYS	67,50	R\$0,00
86	1	PEN DRIVE -32 GB, apresentar marca e modelo	UND	0	MULTILASER	41,00	R\$0,00
88	1	ADAPTADOR DE REDE WIRELESS USB(COM ANTENA) 150MB, apresentarmarca e modelo	UND	1	82.IIN	85,99	R\$85,99
89	1	CABO HDMI 2 METROS, apresentar marca e modelo	UND	1	PIX	15,50	R\$15,50
90	1	Placa-mãe (MotherBoard) com suporte para processadores I3 3ª GERAÇÃO, apresentar marca e modelo	UND	5	BRAZILPC	395,00	R\$1.975,00
92	1	Memória DDR3 4GB apresentar marca e modelo	UND	8	BRAZILPC	140,00	R\$1.120,00
95	1	Fonte de alimentacao p/ microcomputador; compativel com PROCESSADOR CORE I3, apresentar marca e modelo	UND	0	BRAZILPC	80,00	R\$0,00
96	1	Microprocessador Core I5 (3ª GERAÇÃO) mínimo de 3.5ghz,apresentar marca e modelo	UND	3	INTEL	445,00	R\$1.335,00
97	1	SWITCH 16 PORTAS EM AÇO, apresentar marca e modelo	UND	0	TP-LINK	295,00	R\$0,00
VALOR TOTAL							R\$6.321,49



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio - Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições deste instrumento.

Capim Grosso, 16 de abril de 2024

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS



APOSTILA Nº 063/2024



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

APOSTILA Nº 063/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8º da Lei Federal nº 8.666/93

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL, constante na CLAUSULA PRIMEIRA do contrato nº 728/2022, celebrado entre a secretaria de Educação do município de Capim Grosso e a Empresa GRÁFICA CG LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 32.566.553/0001-00 situada à Rua Castro Alves, 99, Oliveira, Capim Grosso - BA, neste ato representada por Odisson Pereira Alves, inscrito no CPF: 031.108.465-60, passando a vigorar a seguinte alteração:

- 1) Utilizar saldo total/parcial dos itens 82, 95, 96, 97, 99, 105, 118, 120 e 123 lote 1.
- 2) Incluir o Saldo nos itens 85, 88, 122, 124 e 125 lote 1.

ANTES

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
7	RESUMO SEMANAL	BLOCO C/100	0	R\$ 7,64	R\$0,00
8	PANFLETOS ESQUISTOSSOMOSE	UND	0	R\$ 0,09	R\$0,00
9	REGISTRO DE INSPEÇÃO DE CAIXA ACESSO	BLOCO C/100	0	R\$ 7,85	R\$0,00
10	DIÁRIO DE COPROSCOPIA	BLOCO C/100	0	R\$ 7,64	R\$0,00
11	RESUMO SEMANAL CAMPO	BLOCO C/100	0	R\$ 7,64	R\$0,00
12	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL	BLOCO C/100	0	R\$ 7,64	R\$0,00
14	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE TUBERCULOSE	BLOCO C/100	0	R\$ 17,85	R\$0,00
15	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ANTIRRÁBICO HUMANO	BLOCO C/100	0	R\$ 16,99	R\$0,00
17	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ZIKA	BLOCO C/100	0	R\$ 7,59	R\$0,00
21	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE SÍFILIS GESTANTE	BLOCO C/100	0	R\$ 7,85	R\$0,00
25	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL	BLOCO C/100	0	R\$ 11,85	R\$0,00
26	CADASTRO INDIVIDUAL	BLOCO C/101	0	R\$ 7,64	R\$0,00
28	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL	BLOCO C/100	0	R\$ 7,49	R\$0,00
29	FICHA DE PROCEDIMENTOS	BLOCO C/100	0	R\$ 5,69	R\$0,00
31	FICHA DE VACINAÇÃO	BLOCO C/100	0	R\$ 7,49	R\$0,00
32	FICHA COMPLEMENTAR	BLOCO C/100	0	R\$ 14,99	R\$0,00
33	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR	BLOCO C/100	0	R\$ 7,49	R\$0,00
34	RECEITUÁRIO	BLOCO C/100	0	R\$ 3,99	R\$0,00
35	SOLICITAÇÃO DE EXAME	BLOCO C/100	0	R\$ 3,49	R\$0,00
36	ATESTADO MÉDICO	BLOCO C/100	0	R\$ 3,99	R\$0,00
37	REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO	BLOCO C/100	0	R\$ 7,99	R\$0,00
38	ENCAMINHAMENTO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS	BLOCO C/100	0	R\$ 7,99	R\$0,00
39	FICHA CONTRA REFERÊNCIA	BLOCO C/100	0	R\$ 7,99	R\$0,00
40	FICHA DE ATENDIMENTO PLANEJAMENTO FAMILIAR	BLOCO C/100	0	R\$ 7,99	R\$0,00
41	PRONTUÁRIO CLÍNICO	BLOCO C/100	0	R\$ 7,99	R\$0,00
42	PRONTUÁRIO CLÍNICO USG	BLOCO C/100	0	R\$ 7,49	R\$0,00
43	APAC	BLOCO C/100	0	R\$ 7,44	R\$0,00
47	PEDIDO DE MEDICAMENTO E MATERIAL	BLOCO C/100	0	R\$ 7,44	R\$0,00
48	SOLICITAÇÃO DE EXAME MÉDICO	BLOCO C/100	0	R\$ 1,74	R\$0,00
49	ATESTADO DE COMPARECIMENTO	BLOCO C/100	0	R\$ 4,49	R\$0,00
50	FICHA DE DIAGNÓSTICO	BLOCO C/100	0	R\$ 3,99	R\$0,00
51	FICHA DE REFERÊNCIA	BLOCO C/100	0	R\$ 1,34	R\$0,00
52	FICHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA	BLOCO C/100	0	R\$ 1,19	R\$0,00
53	TERMO DE RESPONSABILIDADE	BLOCO C/100	0	R\$ 4,99	R\$0,00
54	TABELA DE CURATIVOS	BLOCO C/100	0	R\$ 10,99	R\$0,00
55	RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO	BLOCO C/100	0	R\$ 11,99	R\$0,00
56	SISTEMATIZAÇÃO DE ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM	BLOCO C/100	0	R\$ 9,99	R\$0,00
57	ANOTAÇÃO DE ENFERMAGEM	BLOCO C/100	0	R\$ 11,99	R\$0,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
58	ATENDIMENTO DOMICILIAR	BLOCO C/100	0	R\$ 11,99	R\$0,00
59	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA AZUL B2	BLOCO C/100	0	R\$ 9,99	R\$0,00
60	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA AZUL B	BLOCO C/100	0	R\$ 3,14	R\$0,00
61	SELO DE INTERDIÇÃO	UND	0	R\$ 0,74	R\$0,00
65	FOLDER PARA EVENTOS	UND	0	R\$ 0,19	R\$0,00
66	TALÕES DE NOTIFICAÇÃO 3 VIAS 15X22	BLOCO C/100	0	R\$ 6,49	R\$0,00
67	FORMULÁRIO LAUDO PARA SOLICITAÇÃO	BLOCO C/100	0	R\$ 4,99	R\$0,00
68	FORMULÁRIO ATESTADO MÉDICO	BLOCO C/100	0	R\$ 6,99	R\$0,00
69	FORMULÁRIO ATESTADO DE COMPARECIMENTO	BLOCO C/100	0	R\$ 7,99	R\$0,00
70	SOLICITAÇÃO DE EXAME E PROCEDIMENTO	BLOCO C/100	0	R\$ 1,09	R\$0,00
71	HISTÓRICO DE PACIENTE	BLOCO C/100	0	R\$ 4,49	R\$0,00
72	ATESTADO DE COMPARECIMENTO- FORMATO 18	BL C/100	0	R\$ 1,44	R\$0,00
73	ATESTADO MÉDICO- FORMATO18	BL C/100	0	R\$ 1,11	R\$0,00
74	FICHA CLÍNICA (UPA) A4	BL C/100	0	R\$ 3,61	R\$0,00
75	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA FRENTE /VERSO A4	BL C/103	0	R\$ 2,18	R\$0,00
76	PULSEIRAS COLORIDAS PARA ATENDIMENTO NA EMERGÊNCIA (UPA) EM PLÁSTICO ADESIVO. (PCT C/ 100)	PCT	0	R\$ 0,44	R\$0,00
77	RECEITUÁRIO ¼	BL C/100	0	R\$ 2,44	R\$0,00
78	REGISTRO DE ENFERMAGEM (UPA) A4	BL C/100	0	R\$ 7,34	R\$0,00
79	SOLICITAÇÃO DE EXAMES E PROCEDIMENTOS	BL C/100	0	R\$ 3,49	R\$0,00
80	REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS GAL	BL C/100	0	R\$ 7,49	R\$0,00
82	CAPA DE PROCESSO 33CM X 48CM SIMPLES	UND	9800	R\$ 0,27	R\$ 2.646,00
83	CAPA DE CARNE DE IPTU TAMANHO DE 43,5 X 15,5 CM, COLORIDO, EM PAPEL COUCHE 120G	UND	0	R\$ 0,68	R\$0,00
84	CARTILHA EM OFÍCIO 75G MEDINDO 11X15CM 01 COR 100 PÁGINAS PB	UND	0	R\$ 4,49	R\$0,00
85	FOLHETO EM PAPEL COUCHE115 MEDINDO 15X21CM - 01 ARTE	UND	0	R\$ 0,09	R\$0,00
86	ADESIVO EM PAPEL ADESIVO MEDINDO 8X11 - 01 ARTE	UND	4000	R\$ 0,09	R\$ 360,00
88	CRACHÁ EM PAPEL CARTÃO 8X10CM - 01 ARTE	UND	0	R\$ 0,68	R\$0,00
90	REPRODUÇÃO EM OFF 07, PAPEL 0,75 GRAMAS, PRETO E BRANCO E CAPA PADRONIZADA DO PRONTUÁRIO	UND	0	R\$ 1,99	R\$0,00
94	CARIMBO AUTOMÁTICO 4913	UND	36	R\$ 40,99	R\$1.475,64
95	CARIMBO AUTOMÁTICO 4915	UND	48	R\$ 51,99	R\$ 2.495,52
96	CARIMBO DE MADEIRA (1 LINHA)	UND	48	R\$ 7,24	R\$ 347,52
97	CARIMBO DE MADEIRA (2 LINHAS)	UND	50	R\$ 7,74	R\$ 387,00
98	CARIMBO DE MADEIRA (3 LINHAS)	UND	0	R\$ 8,74	R\$0,00
99	CARIMBO DE MADEIRA (4 LINHAS)	UND	15	R\$ 11,99	R\$ 179,85
100	CARIMBO DE MADEIRA (5 LINHAS)	UND	0	R\$ 17,99	R\$0,00
101	CARIMBO CNPJ 2 LINHAS	UND	0	R\$ 12,99	R\$0,00
102	CARIMBO OVAL 5,5 X 3	UND	0	R\$ 7,99	R\$0,00
103	FICHAS DE MATRÍCULA BLOCO C/100	BL.	39	R\$ 7,99	R\$ 311,61
104	FORMULÁRIO DE ATAS RESULTADOS FINAIS BLC/100 FRENTE E VERSO	BL.	0	R\$ 7,99	R\$0,00
105	BOLETIM ESCOLAR BLOCO C/100	BL.	9950	R\$ 0,24	R\$2.388,00
106	FICHAS FUNCIONAL BLOCO C/100 FORMATO 9	BL.	0	R\$ 7,64	R\$0,00
107	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL	UND	202	R\$ 4,19	R\$846,38
118	FOLDER EM PAPEL COUCHE115 MEDINDO 30X21CM - 01 ARTE.	UND	7850	R\$ 0,49	R\$3.846,50
119	CARTAZ EM PAPEL COUCHE115 MEDINDO 31X44CM	UND	4015	R\$ 0,74	R\$2.971,10



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
120	REPRODUÇÃO EM OFF 07, PAPEL 0,75 GRAMAS, PRETO E BRANCO E CAPA PADRONIZADA P/ FORMULÁRIOS	UND	4700	R\$ 3,49	R\$16.403,00
122	CERTIFICADOS TAMANHO A4	UND	0	R\$ 2,49	R\$0,00
123	CADERNETAS DE NOTAS	UND	617	R\$ 24,99	R\$15.418,83
124	DIÁRIO ESCOLAR	UND	163	R\$ 7,31	R\$ 1.191,53
125	PLANNER PEDAGÓGICO	UND	0	R\$ 7,34	R\$0,00
VALOR TOTAL					R\$51.268,48

DEPOIS

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
7	RESUMO SEMANAL	BLOCO C/100	0	R\$ 7,64	R\$ 0,00
8	PANFLETOS ESQUISTOSSOMOSE	UND	0	R\$ 0,09	R\$ 0,00
9	REGISTRO DE INSPEÇÃO DE CAIXA ACESSO	BLOCO C/100	0	R\$ 7,85	R\$ 0,00
10	DIÁRIO DE COPROSCOPIA	BLOCO C/100	0	R\$ 7,64	R\$ 0,00
11	RESUMO SEMANAL CAMPO	BLOCO C/100	0	R\$ 7,64	R\$ 0,00
12	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL	BLOCO C/100	0	R\$ 7,64	R\$ 0,00
14	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE TUBERCULOSE	BLOCO C/100	0	R\$ 17,85	R\$ 0,00
15	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ANTIRRABICO HUMANO	BLOCO C/100	0	R\$ 16,99	R\$ 0,00
17	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ZIKA	BLOCO C/100	0	R\$ 7,59	R\$ 0,00
21	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE SÍFILIS GESTANTE	BLOCO C/100	0	R\$ 7,85	R\$ 0,00
25	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL	BLOCO C/100	0	R\$ 11,85	R\$ 0,00
26	CADASTRO INDIVIDUAL	BLOCO C/101	0	R\$ 7,64	R\$ 0,00
28	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL	BLOCO C/100	0	R\$ 7,49	R\$ 0,00
29	FICHA DE PROCEDIMENTOS	BLOCO C/100	0	R\$ 5,69	R\$ 0,00
31	FICHA DE VACINAÇÃO	BLOCO C/100	0	R\$ 7,49	R\$ 0,00
32	FICHA COMPLEMENTAR	BLOCO C/100	0	R\$ 14,99	R\$ 0,00
33	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR	BLOCO C/100	0	R\$ 7,49	R\$ 0,00
34	RECEITUÁRIO	BLOCO C/100	0	R\$ 3,99	R\$ 0,00
35	SOLICITAÇÃO DE EXAME	BLOCO C/100	0	R\$ 3,49	R\$ 0,00
36	ATESTADO MÉDICO	BLOCO C/100	0	R\$ 3,99	R\$ 0,00
37	REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO	BLOCO C/100	0	R\$ 7,99	R\$ 0,00
38	ENCAMINHAMENTO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS	BLOCO C/100	0	R\$ 7,99	R\$ 0,00
39	FICHA CONTRA REFERÊNCIA	BLOCO C/100	0	R\$ 7,99	R\$ 0,00
40	FICHA DE ATENDIMENTO PLANEJAMENTO FAMILIAR	BLOCO C/100	0	R\$ 7,99	R\$ 0,00
41	PRONTUÁRIO CLÍNICO	BLOCO C/100	0	R\$ 7,99	R\$ 0,00
42	PRONTUÁRIO CLÍNICO USG	BLOCO C/100	0	R\$ 7,49	R\$ 0,00
43	APAC	BLOCO C/100	0	R\$ 7,44	R\$ 0,00
47	PEDIDO DE MEDICAMENTO E MATERIAL	BLOCO C/100	0	R\$ 7,44	R\$ 0,00
48	SOLICITAÇÃO DE EXAME MÉDICO	BLOCO C/100	0	R\$ 1,74	R\$ 0,00
49	ATESTADO DE COMPARECIMENTO	BLOCO C/100	0	R\$ 4,49	R\$ 0,00
50	FICHA DE DIAGNÓSTICO	BLOCO C/100	0	R\$ 3,99	R\$ 0,00
51	FICHA DE REFERÊNCIA	BLOCO C/100	0	R\$ 1,34	R\$ 0,00
52	FICHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA	BLOCO C/100	0	R\$ 1,19	R\$ 0,00
53	TERMO DE RESPONSABILIDADE	BLOCO C/100	0	R\$ 4,99	R\$ 0,00
54	TABELA DE CURATIVOS	BLOCO C/100	0	R\$ 10,99	R\$ 0,00
55	RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO	BLOCO C/100	0	R\$ 11,99	R\$ 0,00
56	SISTEMATIZAÇÃO DE ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM	BLOCO C/100	0	R\$ 9,99	R\$ 0,00
57	ANOTAÇÃO DE ENFERMAGEM	BLOCO C/100	0	R\$ 11,99	R\$ 0,00
58	ATENDIMENTO DOMICILIAR	BLOCO C/100	0	R\$ 11,99	R\$ 0,00
59	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA AZUL B2	BLOCO C/100	0	R\$ 9,99	R\$ 0,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
60	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA AZUL B	BLOCO C/100	0	R\$ 3,14	R\$ 0,00
61	SELO DE INTERDIÇÃO	UND	0	R\$ 0,74	R\$ 0,00
65	FOLDER PARA EVENTOS	UND	0	R\$ 0,19	R\$ 0,00
66	TALÕES DE NOTIFICAÇÃO 3 VIAS 15X22	BLOCO C/100	0	R\$ 6,49	R\$ 0,00
67	FORMULÁRIO LAUDO PARA SOLICITAÇÃO	BLOCO C/100	0	R\$ 4,99	R\$ 0,00
68	FORMULÁRIO ATESTADO MÉDICO	BLOCO C/100	0	R\$ 6,99	R\$ 0,00
69	FORMULÁRIO ATESTADO DE COMPARECIMENTO	BLOCO C/100	0	R\$ 7,99	R\$ 0,00
70	SOLICITAÇÃO DE EXAME E PROCEDIMENTO	BLOCO C/100	0	R\$ 1,09	R\$ 0,00
71	HISTÓRICO DE PACIENTE	BLOCO C/100	0	R\$ 4,49	R\$ 0,00
72	ATESTADO DE COMPARECIMENTO- FORMATO 18	BL C/100	0	R\$ 1,44	R\$ 0,00
73	ATESTADO MÉDICO- FORMATO18	BL C/100	0	R\$ 1,11	R\$ 0,00
74	FICHA CLÍNICA (UPA) A4	BL C/100	0	R\$ 3,61	R\$ 0,00
75	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA FRENTE /VERSO A4	BL C/103	0	R\$ 2,18	R\$ 0,00
76	PULSEIRAS COLORIDAS PARA ATENDIMENTO NA EMERGÊNCIA (UPA) EM PLÁSTICO ADESIVO. (PCT C/ 100)	PCT	0	R\$ 0,44	R\$ 0,00
77	RECEITUÁRIO ¼	BL C/100	0	R\$ 2,44	R\$ 0,00
78	REGISTRO DE ENFERMAGEM (UPA) A4	BL C/100	0	R\$ 7,34	R\$ 0,00
79	SOLICITAÇÃO DE EXAMES E PROCEDIMENTOS	BL C/100	0	R\$ 3,49	R\$ 0,00
80	REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS GAL	BL C/100	0	R\$ 7,49	R\$ 0,00
82	CAPA DE PROCESSO 33CM X 48CM SIMPLES	UND	0	R\$ 0,27	R\$ 0,00
83	CAPA DE CARNE DE IPTU TAMANHO DE 43,5 X 15,5 CM, COLORIDO, EM PAPEL COUCHE 120G	UND	0	R\$ 0,68	R\$ 0,00
84	CARTILHA EM OFÍCIO 75G MEDINDO 11X15CM 01 COR 100 PÁGINAS PB	UND	0	R\$ 4,49	R\$ 0,00
85	FOLHETO EM PAPEL COUCHE115 MEDINDO 15X21CM - 01 ARTE	UND	10159	R\$ 0,09	R\$ 914,31
86	ADESIVO EM PAPEL ADESIVO MEDINDO 8X11 - 01 ARTE	UND	4000	R\$ 0,09	R\$ 360,00
88	CRACHÁ EM PAPEL CARTÃO 8X10CM - 01 ARTE	UND	308	R\$ 0,68	R\$ 209,44
90	REPRODUÇÃO EM OFF 07, PAPEL 0,75 GRAMAS, PRETO E BRANCO E CAPA PADRONIZADA DO PRONTUÁRIO	UND	0	R\$ 1,99	R\$ 0,00
94	CARIMBO AUTOMÁTICO 4913	UND	36	R\$ 40,99	R\$ 1.475,64
95	CARIMBO AUTOMÁTICO 4915	UND	0	R\$ 51,99	R\$ 0,00
96	CARIMBO DE MADEIRA (1 LINHA)	UND	0	R\$ 7,24	R\$ 0,00
97	CARIMBO DE MADEIRA (2 LINHAS)	UND	0	R\$ 7,74	R\$ 0,00
98	CARIMBO DE MADEIRA (3 LINHAS)	UND	0	R\$ 8,74	R\$ 0,00
99	CARIMBO DE MADEIRA (4 LINHAS)	UND	0	R\$ 11,99	R\$ 0,00
100	CARIMBO DE MADEIRA (5 LINHAS)	UND	0	R\$ 17,99	R\$ 0,00
101	CARIMBO CNPJ 2 LINHAS	UND	0	R\$ 12,99	R\$ 0,00
102	CARIMBO OVAL 5,5 X 3	UND	0	R\$ 7,99	R\$ 0,00
103	FICHAS DE MATRÍCULA BLOCO C/100	BL.	39	R\$ 7,99	R\$ 311,61
104	FORMULÁRIO DE ATAS RESULTADOS FINAIS BLC/100 FRENTE E VERSO	BL.	0	R\$ 7,99	R\$ 0,00
105	BOLETIM ESCOLAR BLOCO C/100	BL.	4180	R\$ 0,24	R\$ 1.003,20
106	FICHAS FUNCIONAL BLOCO C/100 FORMATO 9	BL.	0	R\$ 7,64	R\$ 0,00
107	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL	UND	202	R\$ 4,19	R\$ 846,38
118	FOLDER EM PAPEL COUCHE115 MEDINDO 30X21CM - 01 ARTE.	UND	850	R\$ 0,49	R\$ 416,50
119	CARTAZ EM PAPEL COUCHE115 MEDINDO 31X44CM	UND	4015	R\$ 0,74	R\$ 2.971,10
120	REPRODUÇÃO EM OFF 07, PAPEL 0,75 GRAMAS, PRETO E BRANCO E CAPA PADRONIZADA P/	UND	3300	R\$ 3,49	R\$ 11.517,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
	FORMULÁRIOS				
122	CERTIFICADOS TAMANHO A4	UND	2000	R\$ 2,49	R\$ 4.980,00
123	CADERNETAS DE NOTAS	UND	417	R\$ 24,99	R\$ 10.420,83
124	DIÁRIO ESCOLAR	UND	1163	R\$ 7,31	R\$ 8.501,53
125	PLANNER PEDAGÓGICO	UND	1000	R\$ 7,34	R\$ 7.340,00
VALOR TOTAL					R\$51.267,54

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições deste instrumento.

Capim Grosso, 05 de abril de 2024.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS



APOSTILA Nº 064/2024



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

APOSTILA Nº 064/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8º da Lei Federal nº 8.666/93

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL, constante na CLÁUSULA PRIMEIRA do contrato nº 616/2021, celebrado entre a Secretaria de Administração de Capim Grosso e a Empresa JILDIVAN FERREIRA LEMOS, inscrito no CNPJ sob nº 08.277.726/0001-88 situada à Rua Deputado Rocha Pires, 248, Oliveira, Capim Grosso – BA, neste ato representada por Jildivan Ferreira Lemos, inscrito no CPF: 982.873.895-34 passando a vigorar a seguinte alteração:

- 1) Utilizar saldo total/parcial dos itens 6, 16 e 20 lote 7 e 8, 9, 14, 15, 20, 22, 27 e 31 lote 10.
- 2) Incluir o Saldo nos itens 03, 04 e 10 do lote 10.

ANTES

LOTE 07						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	APITO PARA MESÁRIO DE METAL CROMADO COM CORDÃO E MOSQUETÃO INDICADO PARA O USO EM MODALIDADES ESPORTIVAS DE QUADRA. DECIBÉIS: 90 GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: NACIONAL	UND	42	POKER	R\$ 14,88	R\$ 624,96
2	APITO PARA MESÁRIO DE METAL CROMADO COM CORDÃO E MOSQUETÃO INDICADO PARA O USO EM MODALIDADES ESPORTIVAS DE QUADRA. DECIBÉIS: 90 GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: NACIONAL	UND	25	POKER	R\$ 14,88	R\$ 372,00
3	APITO PROFISSIONAL, 100% EM ABS DE ALTO IMPACTO, BICO REVESTIDO DE SILICONE DESINGNER PATENTADO, 3 CÂMARAS E SEM PARTES REMOVÍVEIS, POTÊNCIA SONORA DE 115 DECIBÉIS.	UND	30	PENALTY	R\$ 18,70	R\$ 561,00
4	ARO DE BASQUETE FLEXÍVEL EM AÇO MACIÇO DE 16 MM; REAGE A UMA PRESSÃO DE APROX. 30 KG; ARO EM AÇO MACIÇO DE 16 MM; 12 ANEIS PARA FIXAÇÃO DE REDE.	UND	35	SCALIBU	R\$ 130,88	R\$ 4.580,80
5	BAMBOLÉ PLÁSTICO, COM 0,75 CM DE DIÂMETRO.	UND	310	SCALIBU	R\$ 9,65	R\$ 2.991,50
6	BOLSA DE MASSAGEM, COMPOSIÇÃO: 100% SINTÉTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS 37X21X24CM (LXALC), COMPOSTA POR: 01 BOLSA DE MASSAGEM, 02 GARRAFAS PARA ÁGUA 01 E 1 BALDE DE ISOPOR. TAMANHO ÚNICO	UND	70	SCALIBU	R\$ 74,04	R\$ 5.182,80
7	BOMBA DE AR PARA INFLAR BOLAS E PNEUS DE BICICLETA EM PLÁSTICO, DUPLA AÇÃO INFLA NOS DOIS SENTIDOS AO EMPURRAR E AO PUXAR. EMBALAGEM CONTENDO 01 BOMBA DE DUPLA AÇÃO E 02 AGULHAS ROSQUEÁVEIS.	UND	41		R\$ 22,36	R\$ 916,76
8	CANELEIRA PROFISSIONAL SEM TORNOZELEIRA COM ELÁSTICO DE VELCRO, ADULTO.	UND	174	SCALIBU	R\$ 14,88	R\$ 2.589,12
9	CARTÃO PARA ÁRBITRO, 02 CORES: AMARELO E VERMELHO, MATERIAL SINTÉTICO	UND	18	SCALIBU	R\$ 9,65	R\$ 173,70
10	COLCHONETE PARA GINASTICA FORRADO EM CURVIM, DIMENSÕES 100 X 60 X 3CM	UND	84	SCALIBU	R\$ 51,60	R\$ 4.334,40
11	CONE PLÁSTICO TAMANHO GRANDE 50CM	UND	91	SCALIBU	R\$ 20,12	R\$ 1.830,92
12	CONE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO 23CM	UND	114	SCALIBU	R\$ 10,40	R\$ 1.185,60
13	CORDA DE PULAR, EM NYLON, TAMANHO APROXIMADO DE 2,2 M, COM CABOS EM PLÁSTICO NOS DOIS LADOS, PARA CRIANÇAS DE 2 A 7 ANOS.	UND	47	SCALIBU	R\$ 16,38	R\$ 769,86
14	CRONÔMETRO, DIGITAL, COM NO MÍNIMO, 01 (UM) LAP DE MEMÓRIA, COM FUNÇÕES DE MARCAR HORAS, MINUTOS, SEGUNDOS E CENTÉSIMOS, RESISTENTE A ÁGUA, COM CORREIA PARA PESCOÇO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	15	SCALIBU	R\$ 16,38	R\$ 245,70
15	FAIXA DE CAPITÃO COM VELCRO NEOPRENE DUPLA FACE	UND	35	SCALIBU	R\$ 14,00	R\$ 490,00
16	JOGO DE XADREZ FABRICADO COM PEÇAS EM MADEIRA ATÓXICAS, POLIDAS SEM VERNIZ, CONTENDO EM SEU INTERIOR, 16 PEÇAS CLARAS E 16 ESCURAS, CAIXA PARA GUARDAR AS PEÇAS EM MADEIRA DOBRÁVEL, EMBALADAS CONTENDO OS DADOS E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, A MAIOR PEÇA TEM, NO MÍNIMO, 5,63 CM E A MENOR PEÇA, NO MÍNIMO, 3,42 CM, COM TABULEIRO EM MADEIRA MACIÇA.	UND	17	SCALIBU	R\$ 19,37	R\$ 329,29
17	LUIVA PARA GOLEIRO, FUTEBOL ADULTO, PALMA DE DORSO EM LATEX, COM APROXIMADAMENTE 3 MM DE ESPESSURA, COM REFORÇOS NOS	UND	29	RINAT	R\$ 179,00	R\$ 5.191,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

	POLEGARES, INDICADORES E MINDINHOS, FECHAMENTO COM VELCRO.						
18	MEDALHA, 50 MM, COM FITA E SUPORTE - DOURADA E PRATEADA (ATENDER QUALQUER QUANTIDADE POR EVENTO)	UND	936	SCALIBU	R\$ 7,20	R\$ 6.739,20	
19	MEDALHA, PERSONALIZADA - DOURADA E PRATEADA, REDONDA, RESINADA - 60 MM (ATENDER QUALQUER QUANTIDADE POR EVENTO)	UND	468	SCALIBU	R\$ 6,80	R\$ 3.182,40	
20	PLACA DE HOMENAGEM EM AÇO ESCOVADO, MEDINDO 16 X 10 CM. COM IMPRESSÃO EM BAIXO RELEVO, ACOMPANHADA DE CAIXA DE VELUDO NA COR AZUL INDIVIDUAL, MEDINDO 20 X 16 CM, CUJO TEXTO SERÁ INFORMADO POSTERIORMENTE.	UND	35	SCALIBU	R\$ 33,58	R\$ 1.175,30	
21	PRATO, DEMARCATÓRIO PARA O TREINAMENTO AERÓBICO, PERMITE QUE SE FAÇA A MARCAÇÃO DO SOLO DE FORMA PRÁTICA E RÁPIDA. GERALMENTE É UTILIZADO EM TREINAMENTOS DE GANHO DE VELOCIDADE E COORDENAÇÃO MOTORA. MATERIAL: PLÁSTICO MEDIDAS: ALTURA: 4 CM DIÂMETRO DA BASE: 19 CM, GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	0	SCALIBU	R\$ 41,13	R\$ 0,00	
22	REDE DE BASQUETE. A REDE BASQUETE MASTERFEW É UM PRODUTO DE ALTA QUALIDADE PRONTO PARA FAZER BONITO NAS SUAS PARTIDAS. SEUS FIOS SÃO CONFECCIONADOS EM SEDA RESISTENTE E MACIA, QUE MANTÉM POR MAIS TEMPO O FORMATO ORIGINAL, GARANTINDO O USO POR TEMPO PROLONGADO. TUDO PARA QUE VOCÊ ARREMESSSE SEM MEDO E GARANTA A VITÓRIA PARA A SUA EQUIPE. CONFECCIONADA EM SEDA / FIO 4MM, MALHA 7X7, 11 ALÇAS E COM TRATAMENTO ULTRA VIOLETA COMPOSIÇÃO: SEDA. DIMENSÕES APROXIMADAS (LXA): 7,5X27 CM. GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: NACIONAL	UND	17	SCALIBU	R\$ 37,32	R\$ 634,44	
23	REDE DE BASQUETE. A REDE BASQUETE MASTERFEW É UM PRODUTO DE ALTA QUALIDADE PRONTO PARA FAZER BONITO NAS SUAS PARTIDAS. SEUS FIOS SÃO CONFECCIONADOS EM SEDA RESISTENTE E MACIA, QUE MANTÉM POR MAIS TEMPO O FORMATO ORIGINAL, GARANTINDO O USO POR TEMPO PROLONGADO. TUDO PARA QUE VOCÊ ARREMESSSE SEM MEDO E GARANTA A VITÓRIA PARA A SUA EQUIPE. CONFECCIONADA EM SEDA / FIO 4MM, MALHA 7X7, 11 ALÇAS E COM TRATAMENTO ULTRA VIOLETA COMPOSIÇÃO: SEDA. DIMENSÕES APROXIMADAS (LXA): 7,5X27 CM. GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: NACIONAL	UND	17	SCALIBU	R\$ 37,32	R\$ 634,44	
24	REDE DE BASQUETEBOL, TAMANHO OFICIAL, TIPO CHUA EM SEDA FIO 04	UND	35	SCALIBU	R\$ 67,23	R\$ 2.353,05	
25	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, OFICIAL, EM NYLON, FIO 4. EM EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	22	VIA BRASIL	R\$ 489,00	R\$ 10.758,00	
26	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, OFICIAL, EM NYLON, FIO DE 6 MM, MEXICANA	UND	28	VIA BRASIL	R\$ 516,04	R\$ 14.449,12	
27	REDE DE FUTEBOL, SOCIETY NYLON - TAMANHO OFICIAL, EM NYLON, FIO 2,0 MM - 5,00 X 2,20	UND	33	VIA BRASIL	R\$ 388,00	R\$ 12.804,00	
28	REDE DE FUTSAL, FIO 4	UND	20	VIA BRASIL	R\$ 298,00	R\$ 5.960,00	
29	REDE DE VOLEIBOL CVB TAMANHO OFICIAL, 04 LONAS, EM ALGODÃO, FIO 02, COM PORTA ANTENA.	UND	17	VIA BRASIL	R\$ 119,66	R\$ 2.034,22	
30	REDE FUTSAL, TAMANHO OFICIAL, EM NYLON, FIO 3	UND	28	VIA BRASIL	R\$ 138,36	R\$ 3.874,08	
31	REDE PARA FUTSAL, TAMANHO OFICIAL, EM FIO DE NYLON 4	UND	28	VIA BRASIL	R\$ 186,97	R\$ 5.235,16	
32	REDE PARA VOLEIBOL, TAMANHO OFICIAL, 02 LONAS, EM ALGODÃO, FIO 02	UND	26	VIA BRASIL	R\$ 148,00	R\$ 3.848,00	
33	SKATE COMPLETO MONTADO COM SHAPE MAPLE, LIXA EMBORRACHADA, TRUCKS 5" ORBIT EM ALUMÍNIO, RODAS 50MMX27MM E ROLAMENTO ABEC 3. TAMANHO DO SHAPE: 31" X 7,5" OU 78X19CM SHAPE DE MAPLE COM 09 CAMADAS TRUCK: 5" ORBIT EM ALUMÍNIO RODAS: 50MMX27MM/97A EM POLIURETANO ROLAMENTOS: ABEC 3	UND	0	SCALIBU	R\$ 148,83	R\$ 0,00	
34	SKATE COMPLETO MONTADO COM SHAPE MAPLE, LIXA EMBORRACHADA, TRUCKS 5" ORBIT EM ALUMÍNIO, RODAS 50MMX27MM E ROLAMENTO ABEC 3. TAMANHO DO SHAPE: 31" X 7,5" OU 78X19CM SHAPE DE MAPLE COM 09 CAMADAS TRUCK: 5" ORBIT EM ALUMÍNIO RODAS: 50MMX27MM/97A EM POLIURETANO TRUCK: 5" ORBIT EM ALUMÍNIO RODAS: 50MMX27MM/97A EM POLIURETANO ROLAMENTOS: ABEC 3	UND	0	SCALIBU	R\$ 149,00	R\$ 0,00	

LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	JOGO DE CAMISAS COMPLETO – tamanho G adulto contendo 16 unidades NUMERADAS de Camisa poliesportiva de linha em tecido 100% poliéster dry fio 75/144, de alta resistência com acabamento	12	04	ZOFF	R\$ 1.335,81	R\$ 5.343,24



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

	que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico, gerando conforto durante a prática esportiva, com aplicação de hidrófilo, gramatura 130 g, com estampa total em transfer, 16 unidades de calção de linha, em tecido 100% poliéster dry, gramatura 130 g, com estampa total em transfer, sunga e elástico reforçado, 02 unidades de camisa de goleiro manga longa almofadada em tecido 100% poliéster dry, gramatura 130 g, com estampa total em transfer, sunga e elástico reforçado, 18 unidades de meião pé atalhado, punho duplo com elástico no pé etornozelo.					
02	COLETE – Jogo completo de coletes adulto tamanho G com 15 unidades em tecido poliéster, numerados, sem manga, com velcro e viés nas laterais para adaptar ao tamanho.	j9	4	ZOFF	R\$ 126,47	R\$ 505,88
03	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO – Oficial, acabamento em PU sem costura, termotec ou termofusion, forro multiaxial, câmara airbilty, miolo removível e lubrificado. Diâmetro 68-70 cm, peso: 410-450 g. Aprovada por Federação e/ou Confederação Nacional ou Internacional da modalidade, conforme Certificado.	unid	0	DALPONTE	R\$ 139,00	R\$ 0,00
04	BOLA DE FUTSAL - Oficial fabricada em PU, sem costura Termotec ou Termofusion, câmara airbilty ou arvilty, forro multiaxial, miolo removível e lubrificado. Diâmetro: 61 - 64cm, peso 410 a 440g. Aprovada por Federação e/ou Confederação Nacional ou Internacional da modalidade, conforme Certificado.	unid	21	DALPONTE	R\$ 139,00	R\$ 2.919,00
05	BOLA DE VOLEIBOL – Oficial confeccionada em PU, matrizada, diâmetro 65-67 cm, peso 260-280 g, câmara airbilty, forro multiaxial, miolo removível e lubrificado. Aprovada por Federação e/ou Confederação Nacional ou Internacional da modalidade, conforme Certificado. V 200 w	unid	14	DALPONTE	R\$ 168,00	R\$ 2.352,00
06	BOLA DE BASQUETE – Oficial masculino, fabricada em microfibr, câmara de airbilty ou de butil, matrizada, forro multiaxial, miolo removível e lubrificado, diâmetro 74-78 cm, peso 600-650g. Aprovada por Federação e/ou Confederação Nacional ou Internacional da modalidade, conforme Certificado. 7.8 pró	unid	18	DALPONTE	R\$ 98,80	R\$ 1.778,40
07	Rede de futebol Campo – com fio 4 mm, em seda, 100% polipropileno tamanho aproximado 7,55 m x 2,50 M X 1,50m.	par	04	VIA BRASIL	R\$ 339,88	R\$ 1.359,52
08	Bloco de Partida para Atletismo, em Alumínio com apoio para os pés revestido em PVC, ajuste de distância e quatro posições de inclinação. Aprovada por Federação e/ou Confederação Nacional ou Internacional da modalidade, conforme Certificado.	unid	04	SCALIBU	R\$ 517,73	R\$ 2.070,92
09	Kit para salto em altura. Contendo: 1 Colchão 3,00 x 2,00 x 0,30 m: espuma de alta densidade e cobertura com lona KP-1000 de alta resistência e impermeável; 3 colchões auxiliares 2,00 x 1,00 x 0,10 m cada: espuma macia com 10 cm de espessura e cobertura com lona impermeável KP-600 de alta resistência com velcro nas laterais; 24 plataformas de polietileno que se encaixam entre si de 50x 50 x 3 cm cada, formando a base de proteção contra sujeira e umidade do chão. Dimensões totais de 3,00 x 2,00 x 0,43 m. Aprovada por Federação e/ou Confederação Nacional ou Internacional da modalidade, conforme Certificado.	unid	01	SCALIBU	R\$ 473,46	R\$ 473,46
10	Rede para Futsal – fio de polipropileno (seda), com 4mm trançado, malha 12x12 cm. Vista frontal 3,20x2,10m, vista lateral 2,10x1,00x0,60 m. Com acabamento ultravioleta. Aprovada por Federação e/ou Confederação Nacional ou Internacional da modalidade, conforme Certificado.	par	09	VIA BRASIL	R\$ 284,55	R\$ 2.560,95
11	Rede de basquete – fio de seda, cor branca, medidas de no mínimo 0,40m e no máximo 0,45m de comprimento e diâmetro de 45 cm, fio 4mm.	par	11	VIA BRASIL	R\$ 109,87	R\$ 1.208,57
12	Redes para voleibol – oficial fio de polipropileno (seda), com 2mm trançado, medindo de 0,95m a 1,00m de comprimento, com 0,25 a 0,5m em cada lado das bandas laterais, na cor preta.	unid	11	VIA BRASIL	R\$ 134,37	R\$ 1.478,07
13	Bomba de ar, com tecnologia, infla nos dois sentidos, com mangueira removível e duas agulhas;	unid	03	SCALIBU	R\$ 43,39	R\$ 130,17
14	Antena oficial para voleibol – em fibra de vidro. Possui 1,80 m de altura e 1,0 cm de largura, na cor oficialbranca e vermelha.	par	05	SCALIBU	R\$ 157,29	R\$ 786,45



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

15	Bolsas (saco) para transporte de bolas e material esportivo em geral, fabricada em lona, tamanho GG	unid	10	SCALIBU	R\$ 55,25	R\$ 552,50
16	Corda de Pular em Sisal, com punho em madeira, espessura de 8mm com 2,5 m de comprimento.	unid	3	SCALIBU	R\$ 17,31	R\$ 51,93
17	Cone para treinamento fabricado em Plástico, Altura:20cm, Diâmetro da base: 14,5cm, Diâmetro do topo:2,5cm	unid	20	SCALIBU	R\$ 7,83	R\$ 156,60
18	Arco de PVC tubular (Bambolé), com 85cm de diâmetro e tubo de 20mm	unid	20	SCALIBU	R\$ 47,43	R\$ 948,60
19	Cronômetro Digital, fabricado em abs, alimentação por bateria, com memória para 60 voltas, com relógio alarme, temporizador e cordão para transporte, medida aproximada de 8,1x6,3x2,3cm (AxLxP).	unid	04	SCALIBU	R\$ 19,68	R\$ 78,72
20	Peso de atletismo de ferro, 4 kg para arremesso. Feito de ferro galvanizado, pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico preciso, com diâmetro entre 98 e 102 mm. Acabamento levemente rugoso. Aprovado por Federação e/ou Confederação Nacional ou Internacional da modalidade, conforme Certificado.	unid	05	SCALIBU	R\$ 86,87	R\$ 434,35
21	Peso de ferro galvanizado, pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico preciso, com diâmetro entre 98 e 102 mm. Acabamento levemente rugoso. Aprovado por Federação e/ou Confederação Nacional ou Internacional da modalidade, conforme Certificado.	unid	05	SCALIBU	R\$ 30,59	R\$ 152,95
22	Poste para salto em altura rígido em aço galvanizado com base quadrada de 45 cm. Sistema inteligente de medição com dois tubos paralelos. Ajuste de altura até 2 m 60 cm. Com suportes para barra, com 6 cm de comprimento e 4 cm de largura em cada poste. Com rodas laterais que facilitam o transporte. Aprovado por Federação e/ou Confederação Nacional ou Internacional da modalidade, conforme Certificado.	unid	01	SCALIBU	R\$ 197,44	R\$ 197,44
23	Barra transversal (sarrafo) de fibra de vidro para salto em altura. Comprimento: 4,0 metros. Diâmetro de 30 mm e peso máximo de 2 kg. Com ponteiros plásticos substituíveis. Aprovada por Federação e/ou Confederação Nacional ou Internacional da modalidade, conforme Certificado.	unid	01	SCALIBU	R\$ 275,86	R\$ 275,86
24	Trena de fibra de vidro 10 m com largura de 12,5 mm em caixa fechada. Graduação: mm / pol.	unid	04	SCALIBU	R\$ 33,91	R\$ 135,64
25	BOLA DE FUTVÓLEI PROFISSIONAL TERMOTEC 8 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU, ULTRA 100%	unid	10	MIKASA	R\$ 196,82	R\$ 1.968,20
26	BOLA DE INICIAÇÃO DESPORTIVA EM BORRACHA NÚMERO 10	unid	10	SCALIBU	R\$ 38,80	R\$ 388,00
27	Mesa de Tênis de Mesa Dobrável com suporte para rede- Mesa Tênis de Mesa Ping Pong em MDP com medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF (International Table Tennis Federation). Descrição: Acabamento em primer (tinta) azul com linhas demarcatórias brancas; Pés de madeira maciça dobráveis; Tampo em MDP com 18 mm de espessura. Informações Técnicas – Peso: 70 Kg	unid	02	SCALIBU	R\$ 631,55	R\$ 1.263,10
28	Raquete de Tênis de Mesa – Raquete (Ping Pong e Tênis de Mesa) fabricada em laminado de madeira, revestida de borracha lisa dos dois lados.	unid	10	SCALIBU	R\$ 31,54	R\$ 315,40
29	Bolinhas de Tênis de Mesa branca -Material Acetato de Celulose – Tamanho 40 mm	unid	20	SCALIBU	R\$ 3,52	R\$ 70,40
30	Redes de Tênis de Mesa com 1,70m de comprimento, confeccionada em Nylon de excelente qualidade.	unid	02	SCALIBU	R\$ 117,77	R\$ 235,54
31	Fita de marcação de volei de praia e futvolei – campo 9 x 18 . comprimento 18 m, material poliéster . largura 9 m. A Fita é produzida com material durável, flexível, leve e fácil de limpar. Nas extremidades de cada fita, tem um ilhos para passagem do prego metalico, onde vai ficar preso ao chão.	uj	04	SCALIBU	R\$ 137,40	R\$ 549,60
VALOR TOTAL						R\$ 136.792,28

DEPOIS



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

LOTE 07						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	APITO PARA MESÁRIO DE METAL CROMADO COM CORDÃO E MOSQUETÃO INDICADO PARA O USO EM MODALIDADES ESPORTIVAS DE QUADRA. DECIBÉIS: 90GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.ORIGEM: NACIONAL.	UND	42	POKER	R\$ 14,88	R\$ 624,96
2	APITO PARA MESÁRIO DE METAL CROMADO COM CORDÃO E MOSQUETÃO INDICADO PARA O USO EM MODALIDADES ESPORTIVAS DE QUADRA. DECIBÉIS: 90 GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: NACIONAL.	UND	25	POKER	R\$ 14,88	R\$ 372,00
3	APITO PROFISSIONAL, 100% EM ABS DE ALTO IMPACTO, BICO REVESTIDO DE SILICONE DESINGNER PATENTIADO, 3 CÂMARAS E SEM PARTES REMOVÍVEIS, POTÊNCIA SONORA DE 115 DECIBÉIS.	UND	30	PENALTY	R\$ 18,70	R\$ 561,00
4	ARO DE BASQUETE FLEXÍVEL EM AÇO MACIÇO DE 16 MM; REAGE A UMA PRESSÃO DE APROX. 30 KG; ARO EM AÇO MACIÇO DE 16 MM; 12 ANÉIS PARA FIXAÇÃO DE REDE.	UND	35	SCALIBU	R\$ 130,88	R\$ 4.580,80
5	BAMBOLÉ PLÁSTICO, COM 0,75 CM DE DIÂMETRO.	UND	310	SCALIBU	R\$ 9,65	R\$ 2.991,50
6	BOLSA DE MASSAGEM, COMPOSIÇÃO: 100% SINTÉTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS 37X21X24CM (LXALC), COMPOSTA POR: 01 BOLSA DE MASSAGEM, 02 GARRAFAS PARA ÁGUA 01 E 1 BALDE DE ISOPOR. TAMANHO ÚNICO	UND	0	SCALIBU	R\$ 74,04	R\$ 0,00
7	BOMBA DE AR PARA INFLAR BOLAS E PNEUS DE BICICLETA EM PLÁSTICO, DUPLA AÇÃO INFLA NOS DOIS SENTIDOS AO EMPURRAR E AO PUXAR. EMBALAGEM CONTENDO 01 BOMBA DE DUPLA AÇÃO E 02 AGULHAS ROSQUEÁVEIS.	UND	41		R\$ 22,36	R\$ 916,76
8	CANELEIRA PROFISSIONAL SEM TORNOZELEIRA COM ELÁSTICO DE VELCRO, ADULTO.	UND	174	SCALIBU	R\$ 14,88	R\$ 2.589,12
9	CARTÃO PARA ÁRBITRO, 02 CORES: AMARELO E VERMELHO, MATERIAL SINTÉTICO	UND	18	SCALIBU	R\$ 9,65	R\$ 173,70
10	COLCHONETE PARA GINASTICA FORRADO EM CURVIM, DIMENSÕES 100 X 60 X 3CM	UND	84	SCALIBU	R\$ 51,60	R\$ 4.334,40
11	CONE PLÁSTICO TAMANHO GRANDE 50CM	UND	91	SCALIBU	R\$ 20,12	R\$ 1.830,92
12	CONE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO 23CM	UND	114	SCALIBU	R\$ 10,40	R\$ 1.185,60
13	CORDA DE PULAR, EM NYLON, TAMANHO APROXIMADO DE 2,2 M, COM CABOS EM PLÁSTICO NOS DOIS LADOS, PARA CRIANÇAS DE 2 A 7 ANOS, CRONÔMETRO, DIGITAL, COM NO MÍNIMO, 01 (UM) LAP DE MEMÓRIA, COM FUNÇÕES DE MARCAR HORAS, MINUTOS, SEGUNDOS E CENTÉSIMOS, RESISTENTE A ÁGUA, COM CORREIA PARA PESCOÇO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	47	SCALIBU	R\$ 16,38	R\$ 769,86
14		UND	15	SCALIBU	R\$ 16,38	R\$ 245,70
15	FAIXA DE CAPITÃO COM VELCRO NEOPRENE DUPLA FACE	UND	35	SCALIBU	R\$ 14,00	R\$ 490,00
16	JOGO DE XADREZ FABRICADO COM PEÇAS EM MADEIRA ATÓXICAS, POLIDAS SEM VERNIZ, CONTENDO EM SEU INTERIOR, 16 PEÇAS CLARAS E 16 ESCURAS, CAIXA PARA GUARDAR AS PEÇAS EM MADEIRA DOBRÁVEL, EMBALADAS CONTENDO OS DADOS E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, A MAIOR PEÇA TEM, NO MÍNIMO, 5,63 CM E A MENOR PEÇA, NO MÍNIMO, 3,42 CM, COM TABULEIRO EM MADEIRA MACIÇA.	UND	0	SCALIBU	R\$ 19,37	R\$ 0,00
17	LUVA PARA GOLEIRO, FUTEBOL ADULTO, PALMA DE DORSO EM LATEX, COM APROXIMADAMENTE 3 MM DE ESPESSURA, COM REFORÇOS NOS POLEGARES, INDICADORES E MINDINHOS, FECHAMENTO COM VELCRO.	UND	29	RINAT	R\$ 179,00	R\$ 5.191,00
18	MEDALHA, 50 MM, COM FITA E SUPORTE - DOURADA E PRATEADA (ATENDER QUALQUER QUANTIDADE POR EVENTO)	UND	936	SCALIBU	R\$ 7,20	R\$ 6.739,20
19	MEDALHA, PERSONALIZADA - DOURADA E PRATEADA, REDONDA, RESINADA - 60 MM (ATENDER QUALQUER QUANTIDADE POR EVENTO)	UND	468	SCALIBU	R\$ 6,80	R\$ 3.182,40
20	PLACA DE HOMENAGEM EM AÇO ESCOVADO, MEDINDO 16 X 10 CM. COM IMPRESSÃO EM BAIXO RELEVO, ACOMPANHADA DE CAIXA DE VELUDO NA COR AZUL INDIVIDUAL, MEDINDO 20 X 16 CM, CUJO TEXTO SERÁ INFORMADO POSTERIORMENTE.	UND	0	SCALIBU	R\$ 33,58	R\$ 0,00
21	PRATO, DEMARCATÓRIO PARA O TREINAMENTO AERÓBICO, PERMITE QUE SE FAÇA A MARCAÇÃO DO SOLO DE FORMA PRÁTICA E RÁPIDA. GERALMENTE É UTILIZADO EM TREINAMENTOS DE GANHO DE VELOCIDADE E COORDENAÇÃO MOTORA. MATERIAL: PLÁSTICO MEDIDAS: ALTURA: 4 CM DIÂMETRO DA BASE: 19 CM, GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	0	SCALIBU	R\$ 41,13	R\$ 0,00
22	REDE DE BASQUETE. A REDE BASQUETE MASTERFEW É UM PRODUTO DE ALTA QUALIDADE PRONTO PARA FAZER BONITO NAS SUAS PARTIDAS. SEUS FIOS SÃO CONFECCIONADOS EM SEDA RESISTENTE E MACIA, QUE MANTÉM POR MAIS TEMPO O FORMATO ORIGINAL, GARANTINDO O USO POR	UND	17	SCALIBU	R\$ 37,32	R\$ 634,44



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

	TEMPO PROLONGADO. TUDO PARA QUE VOCÊ ARREMESSSE SEM MEDO E GARANTA A VITÓRIA PARA A SUA EQUIPE. CONFECCIONADA EM SEDA / FIO 4MM, MALHA 7X7, 11 ALÇAS E COM TRATAMENTO ULTRA VIOLETA COMPOSIÇÃO: SEDA. DIMENSÕES APROXIMADAS (LXA): 7,5X27 CM. GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: NACIONAL						
23	REDE DE BASQUETE. A REDE BASQUETE MASTERFEW É UM PRODUTO DE ALTA QUALIDADE PRONTO PARA FAZER BONITO NAS SUAS PARTIDAS. SEUS FIOS SÃO CONFECCIONADOS EM SEDA RESISTENTE E MACIA, QUE MANTÉM POR MAIS TEMPO O FORMATO ORIGINAL, GARANTINDO O USO POR TEMPO PROLONGADO. TUDO PARA QUE VOCÊ ARREMESSSE SEM MEDO E GARANTA A VITÓRIA PARA A SUA EQUIPE. CONFECCIONADA EM SEDA / FIO 4MM, MALHA 7X7, 11 ALÇAS E COM TRATAMENTO ULTRA VIOLETA COMPOSIÇÃO: SEDA. DIMENSÕES APROXIMADAS (LXA): 7,5X27 CM. GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: NACIONAL	UND	17	SCALIBU	R\$ 37,32	R\$ 634,44	
24	REDE DE BASQUETEBOL, TAMANHO OFICIAL, TIPO CHUVA EM SEDA FIO 04	UND	35	SCALIBU	R\$ 67,23	R\$ 2.353,05	
25	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, OFICIAL, EM NYLON, FIO 4, EM EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	22	VIA BRASIL	R\$ 489,00	R\$ 10.758,00	
26	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, OFICIAL, EM NYLON, FIO DE 6 MM, MEXICANA	UND	28	VIA BRASIL	R\$ 516,04	R\$ 14.449,12	
27	REDE DE FUTEBOL, SOCIETY NYLON - TAMANHO OFICIAL, EM NYLON, FIO 2,0 MM - 5,00 X 2,20	UND	33	VIA BRASIL	R\$ 388,00	R\$ 12.804,00	
28	REDE DE FUTSAL, FIO 4	UND	20	VIA BRASIL	R\$ 298,00	R\$ 5.960,00	
29	REDE DE VOLEIBOL CVB TAMANHO OFICIAL, 04 LONAS, EM ALGODÃO, FIO 02, COM PORTA AINTENA.	UND	17	VIA BRASIL	R\$ 119,66	R\$ 2.034,22	
30	REDE FUTSAL, TAMANHO OFICIAL, EM NYLON, FIO 3	UND	28	VIA BRASIL	R\$ 138,36	R\$ 3.874,08	
31	REDE PARA FUTSAL, TAMANHO OFICIAL, EM FIO DE NYLON 4	UND	28	VIA BRASIL	R\$ 186,97	R\$ 5.235,16	
32	REDE PARA VOLEIBOL, TAMANHO OFICIAL, 02 LONAS, EM ALGODÃO, FIO 02	UND	26	VIA BRASIL	R\$ 148,00	R\$ 3.848,00	
33	SKATE COMPLETO MONTADO COM SHAPE MAPLE, LIXA EMBORRACHADA, TRUCKS 5" ORBIT EM ALUMÍNIO, RODAS 50MMX27MM E ROLAMENTO ABEC 3. TAMANHO DO SHAPE: 31" X 7,5" OU 78X19CM SHAPE DE MAPLE COM 09 CAMADAS TRUCK: 5" ORBIT EM ALUMÍNIO RODAS: 50MMX27MM/97A EM POLIURETANO ROLAMENTOS: ABEC 3	UND	0	SCALIBU	R\$ 148,83	R\$ 0,00	
34	SKATE COMPLETO MONTADO COM SHAPE MAPLE, LIXA EMBORRACHADA, TRUCKS 5" ORBIT EM ALUMÍNIO, RODAS 50MMX27MM E ROLAMENTO ABEC 3. TAMANHO DO SHAPE: 31" X 7,5" OU 78X19CM SHAPE DE MAPLE COM 09 CAMADAS TRUCK: 5" ORBIT EM ALUMÍNIO RODAS: 50MMX27MM/97A EM POLIURETANO ROLAMENTOS: ABEC 3	UND	0	SCALIBU	R\$ 149,00	R\$ 0,00	

LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	JOGO DE CAMISAS COMPLETO – tamanho G adulto contendo 16 unidades NUMERADAS de Camisa poliesportiva de linha em tecido 100% poliéster dry fio 75/144, de alta resistência com acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico, gerando conforto durante a prática esportiva, com aplicação de hidrófilo, gramatura 130 g, com estampa total em transfer, 16 unidades de calção de linha, em tecido 100% poliéster dry, gramatura 130 g, com estampa total em transfer, sunga e elástico reforçado, 02 unidades de camisa de goleiro manga longa almofadada em tecido 100% poliéster dry, gramatura 130 g, com estampa total em transfer, sunga e elástico reforçado, 18 unidades de meião pé atalhado, punho duplo com elástico no pé etornozelo.	12	04	ZOFF	R\$ 1.335,81	R\$ 5.343,24
02	COLETE – jogo completo de coletes adulto tamanho G com 15 unidades em tecido poliéster, numerados, sem manga, com velcro e viés nas laterais para adaptar ao tamanho.	j9	4	ZOFF	R\$ 126,47	R\$ 505,88
03	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO – Oficial, acabamento em PU sem costura, termotec ou termofusion, forro multiaxial, câmara airbilty, miolo removível e lubrificado. Diâmetro 68-70 cm, peso: 410-450 g. Aprovada por Federação e/ou Confederação Nacional ou Internacional da modalidade, conforme Certificado.	unid	46	DALPONTE	R\$ 139,00	R\$ 6.394,00
04	BOLA DE FUTSAL - Oficial fabricada em PU, sem costura Termotec ou Termofusion, câmara airbilty ou arvility, forro multiaxial, miolo	unid	68	DALPONTE	R\$ 139,00	R\$ 9.452,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

	removível e lubrificado. Diâmetro: 61 - 64cm, peso 410 a 440g. Aprovada por Federação e/ou Confederação Nacional ou Internacional da modalidade, conforme Certificado.					
05	BOLA DE VOLEIBOL – Oficial confeccionada em PU, matrizada, diâmetro 65-67 cm, peso 260-280 g, câmara airbilty, forro multiaxial, miolo removível e lubrificado. Aprovada por Federação e/ou Confederação Nacional ou Internacional da modalidade, conforme Certificado. V 200 w	unid	14	DALPONTE	R\$ 168,00	R\$ 2.352,00
06	BOLA DE BASQUETE – Oficial masculino, fabricada em microfibra, câmara de airbilty ou de butil, matrizada, forro multiaxial, miolo removível e lubrificado, diâmetro 74-78 cm, peso 600-650g. Aprovada por Federação e/ou Confederação Nacional ou Internacional da modalidade, conforme Certificado. 7.8 pró	unid	18	DALPONTE	R\$ 98,80	R\$ 1.778,40
07	Rede de futebol Campo – com fio 4 mm, em seda, 100% polipropileno tamanho aproximado 7,55 m x 2,50 M X 1,50m.	par	04	VIA BRASIL	R\$ 339,88	R\$ 1.359,52
08	Bloco de Partida para Atletismo, em Alumínio com apoio para os pés revestido em PVC, ajuste de distância e quatro posições de inclinação. Aprovada por Federação e/ou Confederação Nacional ou Internacional da modalidade, conforme Certificado.	unid	0	SCALIBU	R\$ 517,73	R\$ 0,00
09	Kit para salto em altura. Contendo: 1 Colchão 3,00 x 2,00 x 0,30 m: espuma de alta densidade e cobertura com lona KP-1000 de alta resistência e impermeável; 3 colchões auxiliares 2,00 x 1,00 x 0,10 m cada: espuma macia com 10 cm de espessura e cobertura com lona impermeável KP-600 de alta resistência com velcro nas laterais; 24 plataformas de polietileno que se encaixam entre si de 50x 50 x 3 cm cada, formando a base de proteção contra sujeira e umidade do chão. Dimensões totais de 3,00 x 2,00 x 0,43 m. Aprovada por Federação e/ou Confederação Nacional ou Internacional da modalidade, conforme Certificado.	unid	0	SCALIBU	R\$ 473,46	R\$ 0,00
10	Rede para Futsal – fio de polipropileno (seda), com 4mm trançado, malha 12x12 cm. Vista frontal 3,20x2,10m, vista lateral 2,10x1,00x0,60 m. Com acabamento ultravioleta. Aprovada por Federação e/ou Confederação Nacional ou Internacional da modalidade, conforme Certificado.	par	09	VIA BRASIL	R\$ 284,55	R\$ 2.560,95
11	Rede de basquete – fio de seda, cor branca, medidas de no mínimo 0,40m e no máximo 0,45m de comprimento e diâmetro de 45 cm, fio 4mm.	par	11	VIA BRASIL	R\$ 109,87	R\$ 1.208,57
12	Redes para voleibol – oficial fio de polipropileno (seda), com 2mm trançado, medindo de 0,95m a 1,00m de comprimento, com 0,25 a 0,5m em cada lado das bandas laterais, na cor preta.	unid	11	VIA BRASIL	R\$ 134,37	R\$ 1.478,07
13	Bomba de ar, com tecnologia, infla nos dois sentidos, com mangueira removível e duas agulhas;	unid	5	SCALIBU	R\$ 43,39	R\$ 216,95
14	Antena oficial para voleibol – em fibra de vidro. Possui 1,80 m de altura e 1,0 cm de largura, na cor oficial branca e vermelha.	par	0	SCALIBU	R\$ 157,29	R\$ 0,00
15	Bolsas (saco) para transporte de bolas e material esportivo em geral, fabricada em lona, tamanho GG	unid	0	SCALIBU	R\$ 55,25	R\$ 0,00
16	Corda de Pular em Sisal, com punho em madeira, espessura de 8mm com 2,5 m de comprimento.	unid	3	SCALIBU	R\$ 17,31	R\$ 51,93
17	Cone para treinamento fabricado em Plástico, Altura:20cm, Diâmetro da base: 14,5cm, Diâmetro do topo:2,5cm	unid	20	SCALIBU	R\$ 7,83	R\$ 156,60
18	Arco de PVC tubular (Bambolé), com 85cm de diâmetro e tubo de 20mm	unid	20	SCALIBU	R\$ 47,43	R\$ 948,60
19	Cronômetro Digital, fabricado em abs, alimentação por bateria, com memória para 60 voltas, com relógio alarme, temporizador e cordão para transporte, medida aproximada de 8,1x6,3x2,3cm (AxLxP).	unid	04	SCALIBU	R\$ 19,68	R\$ 78,72
20	Peso de atletismo de ferro, 4 kg para arremesso. Feito de ferro galvanizado, pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico preciso, com diâmetro entre 98 e 102 mm. Acabamento levemente rugoso. Aprovado por Federação e/ou Confederação Nacional ou Internacional da modalidade, conforme Certificado.	unid	0	SCALIBU	R\$ 86,87	R\$ 0,00
21	Peso de ferro galvanizado, pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico preciso, com diâmetro entre 98 e 102 mm. Acabamento	unid	05	SCALIBU	R\$ 30,59	R\$ 152,95



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

	levemente rugoso. Aprovado por Federação e/ou Confederação Nacional ou Internacional da modalidade, conforme Certificado.						
22	Poste para salto em altura rígido em aço galvanizado com base quadrada de 45 cm. Sistema inteligente de medição com dois tubos paralelos. Ajuste de altura até 2 m 60 cm. Com suportes para barra, com 6 cm de comprimento e 4 cm de largura em cada poste. Com rodas laterais que facilitam o transporte. Aprovado por Federação e/ou Confederação Nacional ou Internacional da modalidade, conforme Certificado.	unid	0	SCALIBU		R\$ 197,44	R\$ 0,00
23	Barra transversal (sarrafo) de fibra de vidro para salto em altura. Comprimento: 4,0 metros. Diâmetro de 30 mm e peso máximo de 2 kg. Com ponteiros plásticos substituíveis. Aprovada por Federação e/ou Confederação Nacional ou Internacional da modalidade, conforme Certificado.	unid	01	SCALIBU		R\$ 275,86	R\$ 275,86
24	Trena de fibra de vidro 10 m com largura de 12,5 mm em caixa fechada. Graduação: mm / pol.	unid	04	SCALIBU		R\$ 33,91	R\$ 135,64
25	BOLA DE FUTVÓLEI PROFISSIONAL TERMOTEC 8 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU, ULTRA 100%	unid	10	MIKASA		R\$ 196,82	R\$ 1.968,20
26	BOLA DE INICIAÇÃO DESPORTIVA EM BORRACHA NÚMERO 10	unid	10	SCALIBU		R\$ 38,80	R\$ 388,00
27	Mesa de Tênis de Mesa Dobrável com suporte para rede- Mesa Tênis de Mesa Ping Pong em MDP com medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF (International Table Tennis Federation). Descrição: Acabamento em primer (tinta) azul com linhas demarcatórias brancas; Pés de madeira maciça dobráveis; Tampo em MDP com 18 mm de espessura. Informações Técnicas – Peso: 70 Kg	unid	0	SCALIBU		R\$ 631,55	R\$ 0,00
28	Raquete de Tênis de Mesa – Raquete (Ping Pong e Tênis de Mesa) fabricada em laminado de madeira, revestida de borracha lisa dos dois lados.	unid	10	SCALIBU		R\$ 31,54	R\$ 315,40
29	Bolinhas de Tênis de Mesa branca -Material Acetato de Celulose – Tamanho 40 mm	unid	20	SCALIBU		R\$ 3,52	R\$ 70,40
30	Redes de Tênis de Mesa com 1,70m de comprimento, confeccionada em Nylon de excelente qualidade.	unid	02	SCALIBU		R\$ 117,77	R\$ 235,54
31	Fita de marcação de volei de praia e futvolei – campo 9 x 18 . comprimento 18 m, material poliéster . largura 9 m. A Fita é produzida com material durável, flexível, leve e fácil de limpar. Nas extremidades de cada fita, tem um ilhós para passagem do prego metálico, onde vai ficar preso ao chão.	jg	0	SCALIBU		R\$ 137,40	R\$ 0,00
						VALOR TOTAL	R\$ 136.790,85

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições deste instrumento.

Capim Grosso, 12 de abril de 2024.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS